
 

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

شهردار شیراز تشریح کرد: 

اقدامات مدیریت شهری 
در توسعه این کلان‌شهر 

طی پنج‌ماه  نخست
3سال جاری

شهردار منطقه 9 شیراز عنوان 
کرد:

اجرای آسفالت 
کوچه‌های 4 الف و ب 
خیابان امین در شهرک 

مهدی‌آباد  سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: 
استقبال نزدیک به سه‌هزار نفر از تور شهروندی عمران و پیشرفت طی پنج‌ماه نخست سال جاری

     فرمانده سپاه فجر فارس:
333            ظرفیت پذیرش کمک‌های مردمی ‌‎را داشته باشیم

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

‌یک‌شنبه  11 شهریور ماه 1403  27 صفر 1445 
سال سی‌ویکم  6365  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Sunday  Sep 1 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

معاون اول رئیس‌جمهور: 

قطعی برق با هدف رشد ۸ درصدی اقتصادی هم‌خوانی ندارد
صفحه2

وزیر امور خارجه: 
امیدواریم پیرو راه شهید 

»امیرعبداللهیان« باشیم
همزمان با گرامیداشت هفته دولت، سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران به همراه رئیس دفتر رئیس‌جمهور، 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و 

امور ایثارگران با حضور در ...

 فرمانده نیروی زمینی ارتش:
 انسداد مرز‌های شرقی مبتنی 

بر هوش‌ مصنوعی است
نیروی  فرمانده  کیومرث حیدری،  امیر 
زمینی ارتش اظهار داشت: 100 درصد 
طرح انسداد مرز‌های شرقی مبتنی بر هوش‌ 
مصنوعی است. وی افزود: برای ایجاد انسداد 
در مرز‌های شرقی فقط گذاشتن یک دیوار 

کفایت نمی‌کند و از ...

رئیس‌جمهور: 
توسعه همکاری با ازبکستان در 

اولویت سیاست خارجی است
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پیام 
تبریک سالروز استقلال ازبکستان به »شوکت 
میرضیایف« رئیس جمهوری ازبکستان 
تصریح کرد: بر این باورم که روابط مبتنی بر 
احترام متقابل دو کشور بیش از پیش تقویت  222

خوب و بد 

 نتایج کنکور اعلام شد. اینکه بعد از گذشت چند سال 
دانش‌آموزان استان فاس و شهر شیراز دو سهم در میان 
رتبه‌های نخست داشتند، می‌تواند حایز اهمیت و خوب 
باشد اما آن چیزی که در بررسی نوع مدارس در سه 
گروه اصلی آزمایشی کنکور امسال را نشان می‌دهد، باز 
هم دست برتر با دانش‌آموزانی بوده که در مدارس سمپاد 
و تیزهوشان درس خوانده‌اند به‌طوری‌که 73 درصد از 
برترین‌های این سه گروه را سمپادی‌ها تشکیل داده‌اند. 
نکته‌ای که در میان نفرات برتر کنکور سال گذشته وجود 

داشت و می‌توان گفت تازگی ندارد.
جالب این است که در گروه علوم تجربی حتی یک نفر هم 
از مدارس غیرسمپادی‌ها وجود ندارد! در حالی که تنها 
یک درصد کوچک از رتبه‌های برتر از مدارس دولتی عادی 
و مناطق محروم فارغ‌التحصیل شده‌اند، این واقعیت‌ها 
سؤالاتی اساسی درباره توزیع عدالت آموزشی و فرصت‌های 
برابر برای تمامی دانش‌آموزان کشور مطرح می‌کند. این 
موضوع طبیعتاً به خانواده دانش‌آموزان برنمی‌گردد، بلکه 
به توزیع عدالت آموزشی و از همه مهم‌تر روش‌های 
تحصیلی دانش‌آموزان برمی‌گردد. بررسی سابقه رتبه‌های 
برتر کنکور به ما نشان می‌دهد که تمامی رتبه‌های برتر 
کنکور در رشته تجربی از مدارس استعداد‌های درخشان 
)سمپاد( فارغ‌التحصیل شده‌اند. این در حالی است که در 
میان ۳۰ نفر برتر در سه رشته اصلی کنکور )ریاضی، 
تجربی و انسانی(، تنها ۸ نفر از مدارس غیرسمپادی 
تحصیل کرده‌اند. به‌ویژه، تنها یک نفر از میان این ۳۰ 
نفر از مدرسه دولتی عادی فارغ‌التحصیل شده است. علاوه 
بر این، ۲۷/۵ درصد از رتبه‌های برتر کنکور، اهل تهران و 

سایر شهر‌های بزرگ کشور هستند.
این آمار به‌وضوح نشان‌دهنده تمرکز بالای موفقیت‌های 
کنکوری در پایتخت و سایر شهر‌های بزرگ است و این 
تمرکز به‌طور غیرمستقیم به موضوع عدالت آموزشی و 
توزیع نابرابر فرصت‌های آموزشی اشاره دارد. مدارس 
استعداد‌های درخشان، به‌ویژه در مقاطع ابتدایی و 
متوسطه، به‌دلیل دارا بودن امکانات و منابع آموزشی ویژه، 
معلمان مجرب و برنامه‌های آموزشی خاص، توانسته‌اند 
به‌طور چشمگیری در موفقیت کنکوری دانش‌آموزان مؤثر 

واقع شوند.
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پیش‌بینی‌های  هواشناسی فارس‌ خبر می‌دهند؛

پاییزی گرم 
و کم‌بارش  

مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران رئیس 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
گفت: پیش‌بینی همه مدل‌های عددی 

بیانگر این است که پاییز سال جاری کم‌بارش و دما 
بالاتر از نرمال خواهد بود. مدیرکل هواشناسی استان 

صفحه 3فارس نیز درخصوص دورنمای نقشه‌های...

صفحه3

کتاب »هزار وبیست« روایت هزار و بیست روز تلاش دولت سیزدهم در استان فارس از 12 مردادماه 1400 تا 29 اردیبهشت ماه 1403 می‌باشد که در 5 فصل و 75 عنوان 
منتشر شده است. از ویژگی‌های این کتاب نگاه فرادستگاهی و تلاش در ارائه آمار تجمیعی استان می‌باشد که در گزارش‌های آماری استانی کم نظیر است. در این قسمت 

وضعیت دستاوردهای زراعی استان در سه سال اخیر در دولت سیزدهم از این کتاب تقدیم خوانندگان عزیز می‌شود.

دریافت نسخه ]کم حجم[ الکترونیکی کتاب هزاروبیست: 
https://farsp.ir/ImageGallery/FCKUploadedImages/39/file/1020%2020M.pdf  

رحلت جانگداز پیامبر اعظم حضرت محمد)ص( 
و شهادت امام حسن مجتبی )ع( تسلیت باد

رکود در بازار طلا و سکه؛ 

جولان حباب در بازار بی‌مشتری
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نوبت اول: 1403/06/10  همشهری                                                                                                                                     نوبت دوم: 1403/06/11  سبحان
سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز در نظر دارد "انجام خدمات فنّي و مهندسي تعمیرات،سرویس و نگهداري وتعميرات دوره اي، پيشگيرانه، اصلاحي 
و اضطراري سیستم های مخابرات و AFC، سیستم کنترل،سیگنالینگ و ماشین سوزن مسیر خطوط مترو " را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۴۴۴به شرکتهای واجد شرایط واگذار نماید. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می 
آید با مراجعه به آدرس www.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 07133922565 )امور قراردادها( تماس حاصل فرمایید.
شرایط و مشخصات مناقصه:

-موضوع مناقصه: به شرح مندرج در متن آگهی
-مبلغ برآورد: 237،106،153،019ريال.

-مدت انجام کار: 12 ماه
-شرایط شرکت کنندگان: داشتن گواهي نامه تایید صلاحيت از سازمان برنامه و بودجه حداقل در رتبه 3 ارتباطات به همراه ارائه گواهی نامه معتبر تایید 

صلاحیت ایمنی که هر کدام دارای حداقل 2 ماه اعتبار در زمان گشایش پاکات باشد.
-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل 12.000.000.000 ریال به صورت ضمانت نامه بانكيي ا فيش واريزي نقدي به حساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

102343 بان كشهر، شعبه شهید چمران به نام شهرداری شیراز)سازمان حمل و نقل ریلی(
-در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت انجام تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13روز پنجشنبه مورخ 1403/06/15 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 15روز یک شنبه مورخ 1403/06/25 می باشد. شرکت کنندگان 
میبایست تا قبل از برگزاری کمیسیون مناقصه پاکت الف حاوی سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به دبیرخانه سازمان به آدرس شیراز، خیابان 

خبرنگار، جنب پل شهیدان ده بزرگی، سازمان حمل و نقل ریلی، طبقه اول تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13.15 مورخ 27/ 1403/06 در محل شیراز، چهار راه خلدبرین،شهرداری منطقه یک،طبقه سوم،  سالن 

جلسات کمیسیون معاملات شهرداري شیراز می باشد. )که حسب مورد ممکن است تغییر نماید.(
-مدت اعتبار پیشنهادات سه ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-محل تأمین اعتبار از محل منابع شهرداری شیراز می باشد.

-هزینه دو نوبت آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

-شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

-متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir نیز قابل مشاهده می باشد.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1780030

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

B- 1403/287-SH آگهی مناقصه عمومي شماره
1403-678

نوبت اول:      11 / 06  /1403سبحان                                                                                نوبت دوم :     13 / 06  /1403روز نما
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به فروش حدود 500 تن لاستیک فرسوده جمع آوری شده از سطح 
شهر شیراز در طول 1 سال از طریق حراج حضوری اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت بعمل مي آيد با توجه به موارد ذيل جهت 
اخذ اسناد حراج به آدرس: بلوار استقلال نبش کوچه 36  واحد قراردادهای سازمان مدیریت پسماند مراجعه نمايند. ضمناَ درصورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن 40-36499236 داخلی 205 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-متقاضیانی که مایل به شرکت در حراج مذکور می باشند، می توانند بعد از تاریخ آگهی جهت بازدید از ساعت 8:00 الی 14 روزهای کاری به آدرس 
سایت دفن پسماندهای ساختمانی کیان آباد مراجعه نمایند. عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعدا 

اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد.
 مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه سپرده شرکت در حراج  به مبلغ 1/000/000/000 ریال به صورت  ضمانتنامه معتبر بانکی وي ا  فيش واريز نقدی به 
حساب سپرده 100805504742 بانک شهر شعبه شهید چمران  با کد مرجع 101876 )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی باشد( می 
باشد که می بایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/06/27 اخذ و واریز نمایند. شایان ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از 

تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه سپرده شرکت در حراج نمایند، مجاز به شرکت در حراج نمی باشند.
-حراج روز چهارشنبه مورخ 1403/06/28 راس ساعت 13 در محل سالن جلسات شهرداری منطقه 7 واقع در بلوار فرصت شیرازی ابتدای خیابان 

ساحلی جنب ایستگاه شماره 7 آتش نشانی برگزار میگردد.
-به همراه داشتن اصل کارت ملی یا شناسنامه و کارت پایان خدمت ) آقایان(، اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 

-هزينه آگهي ، حق الزحمه کارشناسی اقلام مورد حراج و 10 درصد ارزش افزوده بعهده برنده خواهد بود. 
-برنده حراج می بایست در زمان انعقاد قرارداد 10 % مبلغ کل پیشنهادی را بعنوان تضمین حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا واریز   

وجه نقد ارائه نماید.
-برنده مزایده چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سپرده شرکت در مزایده به نفع شهرداری ضبط میگردد.

-شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در این صورت سپرده ها مسترد می گردد.
-آگهی و اسناد از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد حراج مندرج است.
شناسه آگهی:1781067

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                         آگهي تجدید حراج حضوری 1403-682

 
ایرنا- پنجاهمین نشست شورای وزیران امور خارجه سازمان 
 همکاری اسامی در یائونده پایتخت جمهوری کامرون 

برگزار شد.
اسدا... اشراق‌جهرمی، مدیرکل صلح و امنیت بین‌المللی 
وزارت امور خارجه از طرف جمهوری اسامی ایران به 
عنوان سرپرست هیئت دیپلماتیک کشورمان در این نشست 
شرکت و سخنرانی کرد. موضوع اصلی نشست یادشده توسعه 
زیرساخت‌های حمل و نقل و ارتباطات میان کشورهای عضو 

سازمان همکاری اسلامی تعیین شده بود.
اشراق‌جهرمی در ابتدای سخنرانی خود در این نشست 

ضمن ابراز نگرانی عمیق و محکومیت شدید تجاوزات و 
جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
فلسطین در باریکه غزه در طول یازده ماه گذشته و 
 به ویژه اقدام تروریستی اخیر این رژیم در ترور شهید
 اسماعیل هنیه، خواستار اقدام قاطع جامعه بین‌المللی 
و سازمان همکاری اسامی در توقف فوری اقدامات 
این رژیم به عنوان مصداق بارز جنایت جنگی، 
 جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی گردید و بر ضرورت 
پاسخگو ساختن رژیم صهیونیستی در قبال جنایات ارتکابی 

تأکید کرد.
نماینده جمهوری اسامی ایران، همچنین با اشاره به لزوم 

توجه به ریشه‌های ناامنی و بحران‌آفرینی در منطقه غرب 
آسیا تأکید کرد رژیم اشغالگر صهیونیستی مانع اصلی 
دستیابی جهان اسلام و کشورهای منطقه به ثبات و توسعه 
پایدار است و اقدامات و سیاست‌های بی‌ثبات‌کننده این رژیم 
مانعی اساسی برای همکاری میان کشورهای اسلامی و ایجاد 
هم‌گرایی اقتصادی منطقه‌ای بین کشورهای عضو سازمان 

همکاری اسلامی به شمار می‌رود.
اشراق‌جهرمی در بخش دیگری از سخنان خود دیدگاه و 
سیاست‌های دولت جدید جمهوری اسامی ایران برای 
تقویت هم‌گرایی و افزایش همکاری‌های منطقه‌ای و ارتباط 
با همسایگان را تبیین نمود و با اشاره به موقعیت ژئوپلتیکی 

ایران در کریدورهای منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله ظرفیت 
عظیم بنادر تجاری ایران در دریای خزر، خلیج فارس و دریای 
عمان و همچنین شبکه گسترده ریلی، ظرفیت بالای ترانزیتی 
کشورمان برای اتصال کشورهای عضو سازمان همکاری 

اسلامی را تشریح کرد.

ایرنا- سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح طی پیامی خطاب به امیر 
سرتیپ قادر رحیم‌زاده، فرمانده قرارگاه مشترک 
پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء )ص( فرارسیدن روز دهم 

شهریورماه سالروز تشکیل قرارگاه مشترک پدافند 
هوایی خاتم الانبیاء )ص( را تبریک گفت.

متن پیام وی به این شرح است: بی‌شک اقتدار 
دفاعی و تولید قدرت بازدارندگی در ابعاد و 
عرصه‌های مختلف از جمله در حوزه پدافند 
هوایی در زمره پیشران‌های مؤثر در دستیابی به 
این موهبت، پیامدهای راهبردی خود را روزبه‌روز 
جلوه‌گر و ضمن فراهم‌سازی امنیت پایدار، موجبات 
اعتماد و آرامش کم‌نظیر ملی را فراهم ساخته است.
در این رهگذر بر خود فرض می‌دانم در این روز 
خجسته از مجاهدت‌های سترگ و حماسی یکایک 
رزمندگان شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور 
که با حضور شجاعانه و هوشمندانه دلاورمردان 

پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی ارتقای تحسین‌برانگیز 
این مجموعه در عرصه‌های علوم پدافندی به‌ویژه 
سامانه‌های راداری، موشکی و پهپادی را رقم زده 

است، قدردانی و سپاسگزاری نمایم.
بر همت و غیرت جناب‌عالی و آحاد فرماندهان، 
مدیران، متخصصان و نقش‌آفرینان پدافند هوایی 
حضرت خاتم )ص( در جای‌جای میهن اسامی 
درود می‌فرستم و دوام توفیق همگان را در این 
سنگر خطیر، تحت عنایات حضرت ولی‌عصر )عج( و 
تدابیر، فرامین و رهنمودهای حکیمانه مقام معظم 
رهبری و فرمانده کل قوا حضرت امام خامنه‌ای 

)مدظله‌العالی( را از خدای تعالی طلب می‌کنم.

فارس- احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسامی پیرامون وظیفه 
نظارتی مجلس در اجرای قانون جوانی جمعیت 
 گفت: در کمیسیون فرهنگی مجلس کمیته‌ای 
را تشکیل داده‌ایم که از هفته‌های آینده موضوع 
 خانواده و جوانی جمعیت را به‌صورت جدی 

پیگیری می‌کند.
وی ادامه داد: این کمیته ابعاد مختلف اجرایی‌سازی 
 این قانون را در دستورکار قرار می‌دهد و 
دستگاه‌هایی را که ترک فعل و کوتاهی کرده باشند، 

به مجلس فرا می‌خواند.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: در 

این قانون احکام جدی را برای مجازات دستگاهای 
متخلف پیش‌بینی‌ کرده‌ایم.

  حتماً این مجازات‌ها را در مجلس پیگیری 
خواهیم کرد. دستگاه‌ها نیز باید بدانند که 
 استنکاف از اجرای قانون عواقب سختی را برایشان 

خواهد داشت.

مدیرکل صلح و امنیت بین‌المللی وزارت امورخارجه 

رژیم صهیونیستی مانع اصلی دستیابی جهان اسلام به ثبات و توسعه پایدار است

 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

شبکه پدافند هوایی مایه افتخار ایران و مظهر منزلت نیروهای مسلح است

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی:

تشکیل کمیته‌ ویژه‌ اجرای قانون جوانی جمعیت در مجلس

سال سی و یکم  شماره 6365

 

معاون اول رئیس‌جمهور: 

قطعی برق با هدف رشد ۸ درصدی اقتصادی هم‌خوانی ندارد
ایرنا- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور  
در آیین معارفه عباس علی‌آبادی، وزیر نیروی 
جدید و تکریم علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیروی 
پیشین، با بیان اینکه جوان‌گرایی و استفاده از 
استعداد خانم‌های متعهد و تحصیلکرده باید 
سرلوحه کار وزارت نیرو قرار گیرد، از شهید 
عباسپور به عنوان مدیری که اعتقاد راسخی 
به جوان‌گرایی داشت یاد کرد و گفت: یکی 
از خلاقیت‌های ایشان جوان‌گرایی بود که در 
نخستین ماه‌های پیروزی انقلاب اسامی، با 
ابتکار و خلاقیت خود، جوانان دانشجو را در این 
ساختار دعوت به همکاری کردند و توانستند 
تحولی در این وزارتخانه ایجاد کنند و اکنون 
نیز باید بر همان سیاق استفاده از جوانان و 
زنان دانشگاهی و تحصیلکرده با قدرت ادامه 
یابد. عارف گفت: صندلی‌ها عوض می‌شود اما 
خدمت، الزاماً به واسطه داشتن یک سمت و 
نشستن بر یک صندلی نیست؛ بنابراین از همه 
وزرای دولت‌های گذشته دعوت می‌کنیم که با 

دولت چهاردهم همکاری کنند.
وی با تقدیر از علی‌آبادی افزود: ایشان از خانواده 
وزارت نیرو بوده و کارشناس متعهد و عالمی 
هستند که به دور از ‌حاشیه فعالیت می‌کنند 
و با حضور ایشان در وزارت نیرو ، دستاوردهای 

ارزشمندی را در این بخش شاهد خواهیم بود.
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: خوشبختانه 
فضای خوبی را بین همه قوا و نهادهای 
حاکمیتی در چهارچوب وفاق ملی احساس 
می‌کنیم و خوشحالم که در دولتی پایبند به 

وفاق ملی خدمت می‌کنم.
 متأسفانه با رشد ۸ درصد خیلی فاصله داریم

عارف با بیان اینکه بر طبق سند چشم‌انداز و 
برنامه هفتم توسعه، رشد متوسط ۸ درصدی 
هدف‌گذاری شده است، گفت: متأسفانه با این 
رشد، خیلی فاصله داریم که باید در دولت 
چهاردهم جبران کرده و برطبق افق چشم‌انداز، 

به جایگاه اول منطقه برسیم.
وی خطاب به وزیر نیرو گفت:‌ در اسرع وقت، 
گزارش دقیقی از وضع موجود شامل مزیت‌ها، 
چالش‌ها و مشکلات موجود در حوزه وزارت نیرو 
تهیه شود تا در پایان خدمت ببینیم که در چه 
وضعیتی قرار داشته‌ایم و در پایان دوره در چه 

وضعیتی کار را تحویل می‌دهیم.
 آب چالش دهه آینده جهان است

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه  آب 

چالش دهه آینده جهان است، گفت: این چالش 
برای ما که در منطقه‌ای با اکوسیستم خشک 
قرار داریم پیچیده‌تر است اما با این حال آنچنان 
که باید در زمینه استفاده از آب، دقت نمی‌کنیم.
عارف افزود: علیرغم همه شعارها و برنامه‌های 
گذشته، سهم بخش کشاورزی در استفاده از آب 
در کشور ما ۸۶ است که ۱۶ درصد بیش از 
متوسط جهانی است و این در حالی‌ست که ما 
یک‌سوم متوسط جهانی در کشورمان آب داریم، 
در بخش مصرف خانگی و بخش صنعت نیز 
همین مشکلات هدر رفت بالا و استفاده بی‌رویه 
از آب را داریم. وی با انتقاد از وضعیت قطعی 
برق نیز گفت: در حالی که رشد ۸ درصدی را 
توقع داریم اما روزانه ۷تا ۸ ساعت قطع برق 

داریم که علاوه بر خسارت، عدم‌النفع آن نیز 
بسیار زیاد است که برای حل این مشکل کار 

بزرگی صورت گیرد.
 غفلت از سهم انرژی‌های تجدیدپذیر

معاون اول رئیس‌جمهور در زمینه کمبود برق 
با بیان اینکه سهم انرژی‌های تجدیدپذیر مورد 
غفلت قرار گرفته است، گفت: در برنامه سوم، 
با آنکه تأکید زیادی بر این نوع از انرژی‌ها 
داشتیم، اما وزیر وقت نیرو حاضر نبود سهم 
تولید برق از این بخش اندکی افزایش یابد، 
دلیل مخالفتشان هم آن بود که سوخت 
مجانی می‌گرفتند؛ اما آن نگاه مقطعی حداکثر 
۴ یا ۵ ساله، نتیجه‌اش این شده که امروز با 
قطعی برق روبه‌رو هستیم اما استفاده چندانی 
از انرژی‌های تجدیرپذیر و مخصوصاً انرژی 

خورشیدی نمی‌کنیم.
عارف افزود: استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 
باید یک بحث ملی باشد، اما نگاه بخشی در 
این حوزه به ما ضربه زد، اکنون ما باید با تلاش 
بسیار به سمت استفاده از انرژی خورشیدی، 
بادی و سایر انرژی‌های تجدید‌پذیر مانند 
زمین‌گرمایی برویم، البته تولید و استفاده از 
انرژی‌های کلاسیک را نیز رد نمی‌کنیم و باید با 

قدرت ادامه بدهیم.
وی کنترل مصرف برق، افزایش بهره‌وری، 
سرمایه‌گذاری در حوزه تولید برق، تلاش برای 
افزایش پایداری شبکه را از دیگر موضوعات 

مورد توجه وزیر نیرو در این حوزه برشمرد.
 میانگین بهره‌وری در صنعت برق باید به ۴۴ 

درصد برسد

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه بر طبق 
برنامه هفتم توسعه، میانگین بهره‌وری در 
صنعت برق باید به ۴۴ درصد و رشد خطوط 
شبکه به ۵ درصد برسد از وزیر نیرو خواست کار 

را در این حوزه با جدیت ادامه دهد.
عارف، در ادامه با اشاره به برنامه هفتم توسعه 
گفت: در سیاست‌های کلی این بخش کاهش 
مصرف انرژی، کاهش شدت انرژی، افزایش 
بازدهی نیروگاه‌ها، افزایش سهم استفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر و حرکت به سمت 
استفاده از انرژی‌های، خورشیدی، بادی و زمین 
گرمایی، افزایش بهره‌وری، کاهش هدر رفت 
انرژی و سرمایه‌گذاری در این حوزه‌ها و تلاش 
برای پایداری شبکه دیده شده است که باید 

سرلوحه کارهای ما قرار گیرد.
وی همچنین مشخص شدن قیمت تضمینی 
خرید انرژی‌های جدید و خرید انرژی برق 
تولیدی از منابع تجدیدپذیر و نیز برق تولیدی 

از پسماندها را از وزیر نیرو خواست.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه 
آب‌های مرزی مسئله بسیار مهمی است، گفت:‌ 
در این حوزه باید با همکاری سایر بخش‌ها برای 
جبران کسری آب و غلبه بر بحران آب تلاش 
کنیم. عارف درباره پروژه‌های انتقال آب از 
دریای عمان و خلیج فارس گفت: اگر تنها بحث 
انتقال دیده شود و همه جوانب آن و از جمله 
قیمت تمام شده و چگونگی پرداخت هزینه آب 
بخش صنعت و مردم دیده نشود، تنها کاری 
که صورت گرفته این است که مشکل به آینده 

انتقال داده شده است.

از سوی رهبر انقلاب انجام شد؛
انتصاب »علی باقری« به عنوان عضو شورای 

راهبردی روابط خارجی

ایسنا- رهبر انقلاب اسامی در حکمی علی باقری را به عضویت در 
شورای راهبردی روابط خارجی منصوب کردند.

شورای راهبردی روابط خارجی در سال ۱۳۸۵ و با حکم رهبر انقلاب 
شکل گرفت. هدف از تشکیل این شورا، کمک به تصمیم‌گیری‌های 
کلان و جست‌وجو از افق‌های نو در روابط خارجی جمهوری اسامی 
و بهره‌مندی از نظرات نخبگان در این عرصه، است. ریاست شورای 

راهبردی روابط خارجی برعهده کمال خرازی است.

رئیس‌جمهور: 
توسعه همکاری با ازبکستان در اولویت سیاست 

خارجی است
پزشکیان،  مسعود  تسنیم- 
تبریک  پیام  در  رئیس‌جمهور 
سالروز استقلال ازبکستان 
رئیس  میرضیایف،  شوکت  به 
جمهوری ازبکستان تصریح کرد: 
بر این باورم که روابط مبتنی بر 
احترام متقابل دو کشور بیش 
از پیش تقویت خواهد شد و 
چهاردهم جمهوری  دولت  در 
اسامی ایران نیز توسعه 

همکاری با کشورهای همسایه و منطقه، به ویژه جمهوری ازبکستان 
در اولویت سیاست خارجی می‌باشد.

 فرمانده نیروی زمینی ارتش:
 انسداد مرز‌های شرقی مبتنی بر هوش‌ مصنوعی 

است
تسنیم- امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش اظهار 
داشت: 100 درصد طرح انسداد مرز‌های شرقی مبتنی بر هوش‌ مصنوعی 
است. وی افزود: برای ایجاد انسداد در مرز‌های شرقی فقط گذاشتن یک 
دیوار کفایت نمی‌کند و از فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی استفاده 
می‌کنیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: واحد‌های مهندسی رزمی 
نیروی زمینی ارتش مأمور به انجام این کار هستند و پیش‌بینی می‌شود 

قبل از زمان تعیین شده کار انسداد مرزهای شرقی به پایان برسد.
بر اساس این گزارش، کشور ایران در مرز‌های شرقی و در مجاورت 
افغانستان در حال کشیدن دیوار به طول 930 کیلومتر است و این امر 

سبب بالا رفتن امنیت دو کشور و جلوگیری از قاچاق می‌شود.

وزیر امور خارجه: 
امیدواریم پیرو راه شهید »امیرعبداللهیان« باشیم

ایرنا- همزمان با گرامیداشت هفته دولت، سید عباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به همراه رئیس دفتر رئیس‌جمهور، 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با حضور در 
منزل وزیر شهید امیرعبداللهیان، با خانواده این شهید گرانقدر دیدار 
کردند. وزیر امور خارجه در ابتدای این دیدار صمیمانه، با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید امیرعبداللهیان برادر و دوست عزیز خود، اظهار 
داشت: قبل از حضور در اینجا بر سر مزار شهید امیرعبداللهیان در 
آستان حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( حضور یافته و از این شهید 
والامقام درخواست کردیم که برای موفقیت دستگاه دیپلماسی کشور 
دعا کند. رئیس دستگاه دیپلماسی با یادآوری مجاهدت‌ها و تلاش‌های 
بی‌وقفه و مخلصانه شهید امیرعبداللهیان در هدایت دستگاه دیپلماسی 
در برهه‌ای حساس، از حضور فرزند شهید امیرعبداللهیان در مراسم 
معارفه قدردانی و تشکر نمود و اظهار داشت که با توجه به جای خالی 
شهید امیرعبداللهیان در بین کارگزاران نظام در دستگاه دیپلماسی، 

حضور فرزند ایشان زینت بخش و مکمل این مراسم بود.
وی ابراز امیدوای کرد بتوانیم پیرو راه آن شهید بزرگوار باشیم 
 و در مسیر سربلندی کشورو نظام مقدس جمهوری اسامی

 ایران گام برداریم.

ایسنا- محاسبات کشور اعلام کرد بررسی های این‌ نهاد نظارتی نشان می دهد ۹ دستگاه اجرایی 
 در سال ۱۴۰۲ شامل؛ سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران، شرکت سهامی مدیریت طرح‌های صنعتی، شرکت گسترش صنایع 
بلوچ، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، صندوق ضمانت صادرات ایران، شرکت بازرگانی 
و خدمات صنعتی فولاد اهواز، شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران 
 و سازمان بنادر و دریانوردی حقوق کارکنان خود را بیش از ۲۰ درصد ضریب سالانه 

افزایش دادند.
همچنین شهرداری تهران و صندوق بازنشستگی صنعت نفت نیز مستنداتی در خصوص 

ضریب افزایش حقوق کارکنان خود ارائه نکرده‌اند.
دیوان محاسبات کشور ضمن بررسی این موضوع در گزارش تفریغ بودجه سال 
۱۴۰۲ و تشکیل پرونده برای متخلفین، در راستای ایجاد شفافیت و انضباط مالی در 
 دستگاه‌ها و همچنین برقراری عدالت، رعایت ضریب افزایش حقوق بر اساس ضریب 
 مصوب سالانه و همچنین ارائه مستندات در خصوص افزایش حقوق و دستمزدها را 

متذکر شد.

دیوان محاسبات:

 ۹ دستگاه اجرایی، حقوق کارکنان را بیش 
از ۲۰ درصد ضریب سالانه افزایش دادند



پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز به 
شهروندان در هفته جاری

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷‌‎ در طرح روی 

خط شهر پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
مسعود قادری شهردار منطقه ۶ امروز یک‌شنبه ۱۱ شهریورماه از ساعت 
۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی 

۱۳۷‌‎ می‌باشد. 
در ادامه علی امینی شهردار منطقه ۷، در روز سه‌شنبه ۱۳ شهریورماه از 

ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی شهروندان خواهد بود. 

شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد:
اجرای آسفالت کوچه‌های 4 الف و ب خیابان امین 

در شهرک مهدی‌آباد 

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز اظهار نمود: شهرداری 
منطقه ۹ شیراز با هدف بهبود شرایط محیطی و ترافیکی در منطقه، 
به اجرای پروژه آسفالت کوچه‌های ۴ الف و ب خیابان امین در شهرک 
مهدی‌آباد پرداخت. این پروژه با یاری همکارانمان در معاونت عمرانی 
در زمینه اجرای آسفالت و با استفاده از ماشین‌آلات و تجهیزات مناسب 

انجام شده است. 
رستم‌زاده گفت: اجرای آسفالت در این کوچه‌ها و خیابان، باعث 
تسریع و بهبود حرکت و ترافیک شده و باعث محرومیت‌زدایی 
از این محله شده است. این پروژه با توجه به استانداردهای 
 مربوطه و در جهت رفع مشکلات مردمی ‌‎و بهبود شرایط محیطی 
اقدام گردیده است. همچنین، اجرای آسفالت در این کوچه‌ها با توجه به 
درخواست‌های پیاپی مردم این محله صورت گرفته و به رفاه و راحتی 
ساکنین شهرک مهدی‌آباد کمک کرده است. این پروژه نمونه‌ای از تلاش 
 و همت شهرداری منطقه ۹ شیراز در بهبود شرایط شهری و معیشتی 

منطقه می‌‎باشد. 

اطلاعیه پلیس فارس درباره تعیین تکلیف خودروها
 و موتورسیکلت‌های توقیفی

مدیریت پایش و توسعه منابع فرماندهی انتظامی ‌‎استان فارس در خصوص 
وسایل نقلیه توقیفی در پارکینگ‌ها اطلاعیه‌ای صادر کرد. 

در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع کلیه مالکین وسایل نقلیه توقیفی 
در پارکینگ‌های تحت نظارت فراجا استان فارس می‌رساند، برابر با 
دستورالعمل‌های صادره از قوه قضاییه جمهوری اسلامی ‌‎ایران، مقرر شده 
است که خودروهای توقیفی بالاتر از یک سال و موتورسیکلت‌های توقیفی 
بالاتر از ۶ ماه، به جهت جلوگیری از خسارت تعیین تکلیف شوند؛ لذا 
مالکین این‌گونه وسایل توقیفی باید سریعاً جهت ترخیص وسیله نقلیه 
خود به ادارات پلیس راهور شهرستان یا دفاتر پلیس +۱۰ با همراه داشتن 
مدارک خودرو و هویتی مراجعه و نسبت به ترخیص وسیله نقلیه خود 

اقدام کنند. 
لازم به ذکر است که درصورت عدم مراجعه، برابر با دستورالعمل‌های فوق، 
اقدامات قانونی در خصوص تعیین تکلیف این‌گونه وسایل نقلیه توقیفی 

صورت خواهد پذیرفت. 

آغاز عملیات لایروبی غیرمکانیزه 
در منطقه سه شهرداری شیراز

غلامحسین محمدی، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه سه باتوجه 
به نزدیکی فصل پاییز و آغاز بارش ‌نزولات آسمانی از اجرای عملیات ویژه 
لایروبی، پاک‌سازی و رسوب‌برداری کانال‌ها و انهار که توسط متخصصین 

لایروب انجام می‌‎شود در برخی نواحی سطح منطقه خبر داد
محمدی با اشاره به اجرای تمهیدات در خصوص عملیات لایروبی و 
پاک‌سازی نقاط حساس در قالب یک برنامه زمان‌بندی شده افزود: این 
عملیات منجر به هدایت آب‌های سطحی شده و از آب‌گرفتگی احتمالی، 
پیشگیری می‌‎شود، همچنین افزایش ضریب ایمنی معابر و ایجاد امنیت 
خاطر برای شهروندان ساکن این نواحی در زمان بارش‌های پاییزی را به 

همراه دارد. 
وی با بیان اینکه در فضاهایی که امکان‌ فعالیت بیل‌های مکانیکی، ادوات 
سنگین و ماشین آلات لایروبی وجود ندارد، لایروبی به صورت دستی 
انجام‌ می‌‎پذیرد، تصریح کرد: این عملیات شامل لایروبی کانال‌های رو 
باز و بسته، منهول‌ها، جداول رو باز و بسته، عرضیه‌ها، چاه‌های جذبی، 
لوله‌های بتنی و کارگیت است که در شهرک سعدی، رکن‌آباد و دیگر 
نقاط سطح منطقه اجرا می‌‎شود تا شاهد انباشت گل و لای، تجمع 

ضایعات و زباله‌های شهری در این محدوده‌ها نباشیم. 
محمدی در ادامه پیشگیری از بحران در مواقع بارندگی را از جمله اهداف 
این اقدامات برشمرد و خواستار مشارکت شهروندان در پاک‌سازی سطح 
منطقه با عدم رها‌سازی زباله‌های شهری و تخلیه زباله و نخاله‌های 
ساختمانی در انهار و کانال‌هاشد تا از یک‌سو‌ منجر به پیشگیری از انسداد 
مسیر جریان آب‌های سطحی و آب‌گرفتگی در فصول بارشی سال و 
از سوی دیگر از معضلات و آلودگی‌های زیست محیطی در این فضاها 

جلوگیری شود. 

مدیر اداره آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز خبر داد: 
دانش‌آموزان ناحیه سه شیراز،

 نمایندگان فارس در رقابت کشوری نجوم

 سید عبدالصمد موسوی، مدیر اداره آموزش و پرورش ناحیه سه شیراز 
از راهیابی هفت نفر از دانش‌آموزان ناحیه سه به مرحله نهایی کشوری 
نجوم خبر داد و گفت: 7 نفر از دانش‌آموزان ناحیه سه به نمایندگی از 

دانش‌آموزان استان فارس به مرحله نهایی کشوری نجوم راه یافتند. 
به گفته‌ وی، در گرایش کارآفرینی نجومی، ۲ اثر از استان فارس، هر دو 
اثر از ناحیه سه شیراز با حضور فعال ۶ نفر از دانش‌آموزان مدرسه اندیشه 
1 و هنرستان کوثر و در گرایش مقاله‌نویسی نجومی،1‌‎ اثر از استان فارس 
و باز هم از ناحیه سه شیراز از مدرسه اندیشه 1 به مرحله پایانی کشوری 

راه یافتند. 

یک واحد دامداری صنعتی در فسا 
به بهره‌برداری رسید

مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: یک واحد 
۱۷۰ راسی گاوداری صنعتی به مساحت هفت هزار و ۴۰۰ مترمربع‌ در 

شهرستان فسا افتتاح شد. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس اظهار کرد: این واحد تولیدی با 
اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریال آورده شخصی و ۹۰ میلیارد ریال تسهیلات 
بانکی به بهره‌برداری رسید. به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس 
با بهره‌برداری از این واحد صنعتی زمینه اشتغال ۱۷ نفر فراهم شده است. 
وی با بیان اینکه شهرستان فسا دارای بیش از ۱۸ هزار رأس دام سنگین 
است، گفت: با افتتاح این واحد، تعداد گاوداری‌های صنعتی این شهرستان 

به ۴۵ واحد افزایش یافته است. 
دهقان‌پور در بازدید از چند کارخانه فرآورده لبنی در شهرستان فسا اظهار 
کرد: عمده مشکلات این کارخانه‌ها نیاز به تسهیلات کم‌بهره و با توجه به 
خشکسالی‌های اخیر، مشکل تأمین آب است که امیدواریم با بررسی‌های 

انجام شده، برای حل این مشکلات اقدام شود. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 یکی از راه‌های امن برای سرمایه‌گذاری خرد 
و بعضاً کلان، بازار طلا، مخصوصاً سکه است. 
هرچند که خرید طلا در مقاطعی ناشی از 
نوسانات دلار و بازارهای جهانی انواع مختلف 
سکه را با حباب میلیونی مواجه می‌کند، 
بازهم مطمئن‌ترین روش برای سرمایه‌گذاری 
محسوب می‌شود. تحلیلگران معتقدند فقط 
ریزش شدت‌دار انس طلا می‌تواند بازار سکه 
را تحت‌الشعاع کاهش قرار دهد و در غیر این 
صورت، کاهش حباب راه نزول را بسته است. 
گزارش‌ها نشان می‌دهد که هر قطعه سکه 
امامی در بازار با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی به 
قیمت ۴۳ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان رسیده 
است؛ اما هر گرم طلای ۱۸عیار در بازار تهران 
با افزایش ۴ هزار تومانی به قیمت ۳ میلیون و 

۶۳۶ هزار تومان رسید. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: طلا در 

بازارهای داخلی نیز تحت تأثیر افزایش قیمت 
طلا در بازارهای جهانی و نوسان افزایشی نرخ 
ارز در بازار داخل، روندی صعودی طی کرد. 
نادر بذرافشان در رابطه با وضعیت یک هفته 
اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: در طول 
هفته‌ای که گذشت بازارهای جهانی همچنان 

نوسانات افزایشی و کاهشی را تجربه کرد، اما در 
مجموع شاهد افزایش ۹ دلاری هر اونس طلا 
در بازارهای جهانی بودیم که در حال حاضر 
نرخ ۲۵۲۲ دلار را ثبت کرده است. رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران در بازارهای داخلی 
نیز تحت تأثیر افزایش قیمت طلا در بازارهای 

جهانی و نوسان افزایشی نرخ ارز در بازار داخل، 
روندی صعودی طی کرد؛ به گونه‌ای که هر 
گرم طای ۱۸ عیار با رشد ۶۱ هزار تومان 
 افزایش به سه‌میلیون و ۶۳۸ تومان به ازای

 هر گرم رسید. 
وی افزود: در بازار سکه هم روند قیمت‌ها 
نسبت به ابتدای هفته افزایش را رقم زده است. 
هر قطعه سکه تمام طرح جدید با ۹۰۰ هزار 
تومان افزایش ۴۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان 
و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم با ۵۰۰ هزار 
تومان افزایش ۳۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
قیمت‌گذاری شد. نیم‌سکه با ۴۰۰ هزار تومان 
افزایش قیمت به ۲۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
و ربع‌سکه با ۳۵۰ هزار تومان افزایش به ۱۵ 

میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید. 
سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز در 
آخرین معامات پایانی هفته هفت میلیون 
و ۱۵۰ هزار تومان معامله شد که ۱۵۰ هزار 
تومان نسبت به ابتدای هفته گران‌تر شد. این 

مقام صنفی در خصوص آخرین وضعیت حباب 
سکه نیز گفت: حباب سکه در طول هفته در 
مجموع ۳۰۰ هزار تومان رشد کرد. در آخرین 
معاملات پایانی هفته گذشته در روز پنج‌شنبه 
هر قطعه سکه هفت میلیون و ۷۵۰ هزار تومان 

دارای حباب بود. 
بذرافشان خاطرنشان کرد: بازار این هفته در 
مجموع یک بازار با سیر صعودی بود، اما چندان 
شرایط متفاوتی به لحاظ تقاضا نداشت و عامل 
تقاضا تأثیری بر تغییر قیمت‌ها نداشت؛ بلکه 
صرفا نوسانات تحت تأثیر افزایش بهای طلا در 
بازارهای جهانی و نوسانات افزایشی نرخ ارز در 

داخل بود. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، ‌برای هفته 
پیش‌رو پیش‌بینی کرد که باتوجه به ایام دهه 
آخر ماه صفر، روند بازار به همین روال باشد اما 
امیدوار هستیم که پس از این ایام، بازار و صنف 
طلا از حالت رکود خارج شود و به روال عادی 

خود بازگردد.

رئیس مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی 
کشور  هواشناسی  سازمان 
گفت: پیش‌بینی همه مدل‌های عددی بیانگر این است که 
پاییز سال جاری کم‌بارش و دما بالاتر از نرمال خواهد بود. 
مدیرکل هواشناسی استان فارس نیز درخصوص دورنمای 
نقشه‌های هواشناسی تصریح کرد: »دورنمای نقشه‌های 
هواشناسی نشان می‌دهد که امسال پاییز کم‌بارشی را پیش 
رو خواهیم داشت و میانگین بارش در استان فارس نسبت به 

حد معمول کمتر است.«
بر اساس جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی فصلی میانگین 
بارش کشور در نیمه شهریور تا نیمه مهر )سپتامبر ۲۰۲۴( 
در محدوده نرمال است. احتمال بارش فراتر از نرمال در 
سطح کشور به‌جز جنوب استان سیستان و بلوچستان کمتر 
از ۲۰ درصد است. میانگین دمای هوای کشور در نوار شمالی 
و بخش محدودی از جنوب‌ شرق کشور نرمال و در سایر 

مناطق تا یک درجه فراتر از نرمال است. 

  نیمه مهر تا نیمه آبان ۱۴۰۳ )اکتبر ۲۰۲۴(: میانگین بارش 
کشور به‌ویژه در غرب، شمال ‌غرب و مناطقی از سواحل 
خزر گرایش به کمتر از نرمال دارد. در این ماه احتمال 
وقوع بارش فراتر از نرمال در اغلب مناطق کشور به‌جز 
بخش‌هایی از شمال‌ شرق، دامنه جنوبی شرق کوه‌های البرز 
و بخش محدودی از زاگرس میانی کمتر از ۲۰ درصد است. 
میانگین دمای هوا طی این مدت برای نوار ساحلی خزر، 
مناطق مرکزی واقع در حوضه دشت کویر و یک سوم شرق 
کشور نرمال و برای سایر مناطق تا یک درجه بیش از نرمال 

پیش‌بینی شده است. 
  نیمه آبان تا نیمه آذر )نوامبر ۲۰۲۴(: میانگین بارش 
برای استان‌ها در دو سوی البرز مرکزی و غربی و در دو 
سوی کوه‌های زاگرس و جنوب‌ غرب کشور کمتر از نرمال و 
برای سایر مناطق نرمال پیش‌ بینی می‌شود. احتمال وقوع 
بارش بیش از نرمال در نوار جنوبی و شمالی کشور کمتر از 
۲۰ درصد است. میانگین دمای هوا در جنوب‌ شرق کشور 
نرمال، در شمال‌ غرب و غرب ۱ تا ۲ درجه بیش از نرمال 

و برای سایر مناطق تا یک درجه فراتر از آن خواهد بود.
   نیمه آذر تا نیمه دی )دسامبر ۲۰۲۴(: میانگین بارش این 
ماه برای اکثر مناطق کشور در محدوده نرمال پیش‌بینی 
شده است و میانگین دمای هوای این ماه در سطح کشور از 

۱ تا ۲ درجه فراتر از نرمال برآورد می‌شود.
 نیمه دی تا نیمه بهمن )ژانویه ۲۰۲۵(: انتظار می‌رود 
بارش این ماه در غرب زاگرس و سواحل خزر متمایل به 
کمتر از نرمال و در سایر مناطق نرمال باشد. دمای هوای 
این ماه در نیمه جنوبی کشور و بخش محدودی از نوار 
ساحلی خزر تا ۱ درجه بیشتر از نرمال و برای سایر مناطق 

۱ تا ۲ درجه فراتر از نرمال مورد انتظار است 
  بارش کم و هوای گرم طی شهریور

 رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور درباره وضعیت دما و بارش شهریورماه 
گفت: بارندگی طی شهریورماه در دو نقطه کشور رخ 
می‌دهد؛ یکی در سواحل شمالی و دیگری در سواحل 
جنوب شرق کشور مثل جنوب سیستان و بلوچستان، شرق 

هرمزگان و جنوب کرمان که غالبا طی بعداز ظهر به شکل 
رگبار و رعد و برق است؛ البته مقدار بارندگی این فصل 
زیاد نیست. وی ادامه داد: دما در غالب نقاط کشور طی ماه 
جاری بالاتر از نرمال است و هوا طی هفته جاری در نیمه 
غربی به‌ویژه جنوب غرب گرم‌تر از نرمال و در نیمه شرقی 
و تا حوزه فلات مرکزی افت دما پیش‌بینی می‌شود. وظیفه 
در پایان اظهار کرد: ازنظر بارندگی مرداد خیلی ماه پربارشی 
نیست و غالب مناطق کشور خشک و بدون بارش هستند، 
به‌جز جنوب کشور مانند جنوب سیستان و بلوچستان، شرق 
هرمزگان و جنوب کرمان و بخش‌هایی از فارس که ناشی 
از فعالیت مونسون بارندگی دارند و امسال در حد نرمال 
 بارش دریافت کردند. بارش شمال کشور هم طی مرداد 

نزدیک به نرمال بود.

رکود در بازار طلا و سکه؛ 

جولان حباب در بازار بی‌مشتری

پیش‌بینی‌های  هواشناسی فارس‌ خبر می‌دهند؛

پاییزی گرم و کم‌بارش 

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در جمع عزاداران موکب 
انصارالمهدی )عج( شهرک سعدی هفته دولت و یاد شهیدان 
رجایی و باهنر و شهید آیت‌ا... رئیسی و شهدای شهرک سعدی 
را گرامی‌‎داشت. وی در این مراسم‌ معنوی که محمدرضا ‌هاجری، 
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت )ع( و 
جمعی مدیران شهرداری شیراز همچنین شهروندان و خانواده‌های 
شهدا حضور داشتند، به فعالیت شبانه‌روزی مدیریت شهری اشاره 
و بیان کرد: یکی از اقداماتی که به‌طور ویژه در حال انجام است، 
گسترش و تقویت شبکه مترو و احداث خطوط چهارگانه آن به‌عنوان 
راهبردی اصلی است که شهروندان ادامه خط ۲ مترو و ساخت 

ایستگاه‌های آن را در همین منطقه نیز شاهد هستند.
 شهردار شیراز با اشاره‌ به دیگر اقداماتی که در منطقه ۳ که 
تقریباً در مجاورت شهرک سعدی قرار دارند، پرداخت و گفت: 
پروژه‌های عمرانی و زیرساختی، نظیر عملیات لوله‌گذاری محور 
دروازه قرآن، تعریض پل سلمان فارسی و سیل‌بند سعدی که باعث 
 جلوگیری از تکرار حوادث سیل مهیب است، ازجمله اقدامات برای 

رفاه شهروندان است.
اسدی همچنین پیگیری و احداث پایانه سعدی و تملک مسیر 
سعدی-خرامه جهت تعریض آن را از دیگر دغدغه‌های مدیریت 

شهری برای رفاه مردم دانست. 
وی به گام‌های بلند شورای اسامی ‌‎شهر و شهرداری شیراز در 
راستای توسعه این کلان‌شهر اشاره و بیان کرد: مدیریت شهری به 
مناسبت هفته دولت یک بسته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی پروژه را 
افتتاح و یا عملیات اجرایی آن را آغاز می‌کند و این درحالی ‌است 
که در دهه فجر سال گذشته بسته ۵۰ همتی را رونمایی شده است.
اسدی تصریح کرد: در هیچ‌کجای کشور این حجم از پروژه تعریف 

نشده و همه این‌‎ها مستند هستند. 
  تقدیر ۲ مقام سپاه پاسداران از شهردار شیراز

سرتیپ سید ضیاءالدین حزنی، معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه 
سازندگی و محرومیت‌زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ‌‎و سرتیپ 
یداله بوعلی فرمانده سپاه فجر فارس طی لوح مشترکی از حمایت‌ها 
و مساعدت‌های شهردار شیراز در تأمین وسایل کمک آموزشی ویژه 
دانش‌آموزان نیازمند تقدیر کردند. در این لوح مشترک خطاب به 
محمدحسن اسدی آمده است: بی‌شک خدمت مجاهدانه و خالصانه 
در عرصه تعلیم و تربیت از طریق فعالیت انقلابی و دلسوزانه و در 
جهت حمایت و پشتیبانی از محرومین و مستضعفین جامعه بسی 

قابل تقدیر و احترام است.
معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه سازندگی و محرومیت‌زدایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ‌‎و فرمانده سپاه فجر فارس در بخش دیگری 
از این حکم از حمایت‌ها و مساعدت‌های ارزشمند شهردار کلان‌شهر 
شیراز در تأمین وسایل کمک آموزشی ویژه دانش‌آموزان نیازمند 

تقدیر و تشکر کرده‌اند. 

سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس در 
همایش تجلیل از کارآفرینان و گروه‌های جهادی 
شهر شیراز و آیین آغاز عملیات اجرایی مرمت ۵۰۰ 
واحد مسکن محرومین شهر شیراز، بیان کرد: در 
موضوع محرومیت‌زدایی نیاز مردم محروم و استفاده 
از ظرفیت‌های مردم و موضوع توانمندسازی بسیار 
مهم است. بخشی از مردم به صورت میدانی پای کار 
می‌آیند که باید تلاش کنیم تا بتوانند نقش بیشتر 

و بهتری ایفا کنند. 
وی با بیان اینکه مردم می‌توانند در موضوعات 
مختلف به ما کمک کنند، گفت: باید ظرفیت 
پذیرش کمک‌های مردمی ‌‎را داشته باشیم. 
گروه‌های جهادی که در ابعاد و شکل‌های مختلف 
تشکیل شده‌اند و بسیار نقش‌آفرین هستند، نشان 
 می‌دهد که جهت‌گیری کمیته محرومیت‌زدایی 

درست بوده است. 
بوعلی تصریح کرد: قرارگاهی در شیراز با مدیریت 
استاندار تحت عنوان قرارگاه صیانت از سومین حرم 
اهل‌بیت )ع( تشکیل شده است که سایر ظرفیت‌ها 

به کمک این قرارگاه می‌آیند. 
وی در خصوص خطوط انتقال نفت و گاز اظهار 
کرد: سپاه توانسته است ۷ هزار کیلومتر یعنی ۱۷ 
درصد از کل خطوط انتقال نفت و گاز را در کشور 
اجرا کند، همچنین ۵۷ میلیون لیتر به بنزین کشور 

اضافه کند؛ یعنی چیزی حدود ۵۰ درصد بنزین 
مورد نیاز کشور به واسطه اقدامات قرارگاه سپاه 
انجام شده است. بوعلی ادامه داد: قرارگاه سپاه ۱۶۸ 
میلیون متر مکعب به گاز کشور اضافه کرده است، 
همچنین ایجاد ظرفیت ۲۲ میلیون لیتر گازوئیل، 
معادل ۲۳ درصد گازوئیل مورد نیاز کشور نیز توسط 
قرارگاه سپاه ایجاد شده است. ساخت ۶۲ سد در 
کشور با ظرفیت ۲۷ میلیارد متر مکعب یعنی حدود 
۲۷ درصد موجودی سدهای کشور از عملکردهای 

سپاه است. 
فرمانده سپاه فجر فارس تصریح کرد: علاوه بر 
این‌‎ها سپاه، در حوزه ساخت نفتکش یک هزار 
تنی اقدامات مؤثری را انجام داده است، همچنین 
در حوزه انتقال آب ۷ هزار و ۴۰۰ کیلومتر اجرای 
خطوط انتقال آب داشته است که این عدد تنها در 
استان فارس و سپاه فجر حدود ۵۰۰ کیلومتر از 
سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ بوده است. وی اظهار کرد: 
افزودن ۲ هزار مگاوات به برق کشور، اضافه کردن 
۷ هزار و ۸۰۰ تخت بیمارستانی به ظرفیت کشور، 
اجرای ۲۵ هزار کیلومتر معادل ۳۸ فیبر نوری در 
کشور، افزودن ۴۵۰ هزار تن صنایع مس کشور که 
معادل ۲۵ درصد ظرفیت مس کشور است و افزودن 
۵ میلیون تن به ظرفیت فولاد کشور از دیگر اقدامات 

قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه بوده است. 
فرمانده سپاه فجر فارس تصریح کرد: احداث حدود 
۴۸ درصد آزادراه کشور و ۴۴ هزار و ۸۰۰ کیلومتر 
 خطوط ریلی از دیگر اقدامات قرارگاه سازندگی 

سپاه است. 
وی با بیان اینکه در سال گذشته یک مرکز سلامت 
و مرکز کمپ اعتیاد با ظرفیت ۴۰۰ نفر در شیراز به 
بهره‌برداری رسید که کمک بسیاری برای جمع‌آوری 
معتادین است، گفت: در قرارگاه محرومیت‌زدایی 
سپاه زنجیره بحث اشتغال، حمایت از خانواده‌ها، 

بحث روانی هم مدنظر بوده است. 

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز اظهار کرد: 
تور شهروندی عمران و پیشرفت توسط اداره کل 
ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری این کلان‌شهر 
و باهدف تبیین اقدامات مدیریت شهری و آگاهی 
شهروندان از نحوه اجرای پروژه‌های عمرانی، 

فرهنگی، خدماتی و... برگزار می‌شود. 
وی افزود: تورهای شهروندی عمران و پیشرفت در 
سال جاری میزبان اقشار مختلف است که نزدیک به 
سه هزار نفر اقشار مختلف مردمی ‌‎از تور شهروندی 
عمران و پیشرفت طی پنج‌ ماه نخست سال جاری 
استقبال کرده‌اند. مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری شیراز بیان کرد: پروژه‌‌های شهرداری در 

هفته‌های متوالی میزبان تورهای شهروندی است. 
جاویدی گفت: دانش‌آموزان، دانشجویان، رابطین 
و یاوران شورای اسامی ‌‎شهر در مناطق یازده‌گانه 
شهرداری شیراز و اقشار مختلف مردمی ‌‎در 

این بازدیدها با دانش فنی و تخصصی در حوزه 
ساخت‌وساز، نحوه اجرای پروژه‌های عمرانی و 
موانع پیش‌روی آن در ابعاد مختلف که به‌صورت 

شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند، آشنا می‌شوند.
وی عنوان کرد: مدیریت شهری بسترهای لازم را 
برای ارتباط با شهروندان فراهم کرده است که این 

تورها نیز با بهره‌گیری از فرصت‌های مختلف است.
سخنگوی شهرداری شیراز اضافه کرد: تورهای 
شهروندی عمران و پیشرفت با محوریت اداره 
کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز و 
همکاری بخش‌های مختلف شهرداری این کلان‌شهر 

برگزار می‌شود. 
جاویدی گفت: علاقه‌مندان جهت شرکت در این 
بازدیدها می‌توانند در تماس با مرکز ارتباطات 
مردمی ۱۳۷‌‎ علاقه‌مندی خود را برای حضور اعلام 

و نام‌نویسی کنند. 

شهردار شیراز تشریح کرد: 

اقدامات مدیریت شهری در توسعه این کلان‌شهر طی پنج‌ماه 
نخست سال جاری

 محمد فرخ‌زاده معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس خواستار 
اعتماد بیشتر به مردم و بخش خصوصی برای حل مشکلات کشور 
به ویژه توسعه گردشگری استان شد. فرخ‌زاده با اشاره به اصل 
مترقی ۴۴ قانون اساسی و تأکیدات برنامه‌های توسعه اول تا هفتم 
بر مشارکت حداکثری مردمی، تعاونی و بخش خصوصی اظهار 
داشت: وظیفه حاکمیت ریل‌گذاری و زمینه‌سازی توسعه پایدار 
گردشگری بوده و بخش تعاون و خصوصی عامل تحقق آنهاست. 
معاون استاندار فارس تأکید کرد دولت اختیارات مهم خود را به دو 
بخش خصوصی و تعاون تفویض و اعطا کرده و هنر جلب مشارکت 
و تعامات با بدنه مردمی و ثروت‌آفرینی توسط این دو بخش، 
سازمان‌دهی و افزایش اعتماد و رضایتمندی جامعه و بهره‌گیری از 
 دانش متخصصین این حوزه، ارمغان این اقدام دو سویه خواهد بود. 

جانشین استاندار فارس در شورای توسعه گردشگری استان با 
تأکید بر نقش کلیدی اتحاد و همدلی در صنوف و انجمن‌ها و تاثیر 
آن در موفقیت گردشگری استان اظهار داشت: بر مبنای تعامل و 
ارتباط تنگاتنگ می‌توان گام‌های مؤثرتر و برنامه‌های گسترده‌تری 

در راستای توسعه گردشگری استان به اجرا درآورد.
به اعتقاد فرخ‌زاده سهم استان فارس در بدنه مدیریتی کشور 
خصوصاً وزارت میراث و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت 
صمت بسیار اندک و راضی کننده نیست و این بخش خصوصی 
است که می‌تواند نقش مهمی برای تحقق این مهم در کنار دولت‌ها 

به عنوان مطالبه‌گران و نیروهای اجرایی ایفا نمایند. 
  پررنگ‌تر کردن نقش فعالین بخش خصوصی در دستورکار 

معاونت گردشگری قرار دارد
وی با اشاره به برخی سودجویی‌ها و اقدامات خلاف قانون توسط 
افراد غیر‌مجاز در صنعت گردشگری اظهار داشت از انجمن‌ها و 
اتحادیه‌ها انتظار می‌رود با توجه به نقش مؤثر و کارکرد نظارتی 
خود، بازوی یاری دهنده دولت در بالابردن استانداردهای ارائه 
خدمت و حمایت از حقوق عامه مردم، پیگیری شکایات باشند و 

مانع از رخدادهای غیرقانونی در حوزه گردشگری شوند.
فرخ‌زاده در پایان با تأکید بر ظرفیت‌ها و توانمندی‌های شایسته 
انجمن‌ها و صنوف گردشگری استان خاطرنشان کرد: پررنگ‌تر 
کردن نقش فعالین بخش خصوصی در دستورکار معاونت 

گردشگری قرار دارد.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس مطرح کرد:

توسعه گردشگری فارس با اعتماد و نقش‌آفرینی بیشتر 
بخش خصوصی

فرمانده سپاه فجر فارس:

ظرفیت پذیرش کمک‌های مردمی ‌‎را داشته باشیم

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد: 

استقبال نزدیک به سه‌هزار نفر از تور شهروندی عمران و 
پیشرفت طی پنج ‌ماه نخست سال جاری
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باشگاه خبرنگاران- یک روزنامه آمریکایی فاش کرد 
که رژیم صهیونیستی در جنگی به نام نبرد بین جنگ‌ها 

که خود به راه انداخته بود، شکست خورده است.
وال استریت ژورنال در گزارشی از شکست حملات رژیم 
صهیونیستی به سوریه که از ۷ اکتبر گذشته ۱۸۰ بار 

به منظور تضعیف قدرت حزب ا... انجام شد، خبر داد.

وال استریت ژورنال نوشت: اگرچه اسرائیل در طول نیم 
دهه بیش از ۴۰۰ بار به سوریه حمله کرد، اما نتوانست 
به مواضع ایران در منطقه ضربه بزند یا از انتقال ابزار‌های 

رزمی به حزب‌ا... جلوگیری کند.
این روزنامه در ادامه افزود: اسرائیل علیرغم حملات 
مداوم، موفق نشد رشد حزب‌ا... و قرار گرفتن حزب‌ا... 
را به عنوان یک نیروی نظامی مهم خنثی کند که این 
مؤید شکست استراتژی »نبرد بین جنگ‌ها« است که 
توسط اسرائیل اتخاذ شده بود. وال استریت ژورنال 
همچنین به نقل از مقامات سابق رژیم صهیونیستی 
نوشت: اسرائیل از اعتراف علنی حملات به سوریه 
برای محدود کردن پیامد‌ها اجتناب کرده است. اما 
اسرائیل باید تصمیم بگیرد که آیا عملیات خود را در 
سوریه گسترش می‌دهد یا خیر. سید حسن نصرا...، 
دبیرکل حزب‌ا... لبنان پیش از این تأیید کرده بود که 

دشمن صهیوینستی نبردی بین جنگ‌های سوریه به 
راه انداخت و در آن شکست خورد. او تأکید کرد که 
برخلاف میل رژیم صهیونیستی تمام سلاح‌هایی که باید 

به لبنان می‌رسید، رسیده است.
سید نصرا... همچنین تصریح کرد که هدف از حضور 
این نیروهای این جنبش در سوریه، دفاع و حفاظت از 
لبنان است تا به شکل‌گیری جنبش حمایت و پشتیبانی 

از مقاومت ادامه دهد. 
او با بیان اینکه آنچه به عنوان یکی از اهداف جنگ 
سوریه لازم بود این بود که سوریه از دست آمریکایی‌ها 
دربیاید، افزود: سوریه از جنگ جهانی فراتر رفته و اگر 
سوریه امروز تحت اشغال آمریکا و اسرائیل بود تصور 
کنید وضعیت لبنان و غزه امروز چگونه می‌شد؟ در عین 

حال تأکید کرد که سوریه همچنان در معرض 
تهدید است.

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/06/11 بین‌المللسال سی‌ویکم  شماره 46365

ایالات متحده

اروپا

تبعیت »هریس« از سیاست »بایدن« در غزه مجوز تداوم 
نسل‌کشی فلسطینی‌هاست

باشگاه خبرنگاران-  »تروث‌اوت« تارنمای آمریکایی نوشت: وعده 
کامالا هریس درباره پیروی از سیاست دولت جو بایدن در حمایت 

از اسرائیل، ادامه نسل‌کشی فلسطینی‌ها تحت حمایت آمریکا است.
این تارنمای آمریکایی نوشت: هریس در مصاحبه با شبکه خبری سی ان ان گفت که 
روند انتقال سلاح به رژیم اسرائیل را متوقف نخواهد کرد و مدعی شد » رژیم اسرائیل 

حق دارد از خود دفاع کند«.
این اظهارات در حالی مطرح شده که رژیم اسرائیل ده‌ها هزار غیرنظامی ازجمله بیش از 
۱۶ هزار کودک را به شهادت رسانده و کارشناسان سازمان ملل اشاره می‌کنند که دیوان 
بین المللی دادگستری دستور داده که رژیم اسرائیل به عنوان نیروی اشغالگر نمی‌تواند با 

چنین استدلالی نسل‌کشی خود را توجیه کند.
هریس در پاسخ به این پرسش که آیا در صورت پیروزی در انتخابات آینده ریاست 
جمهوری، عملکردی متفاوت از بایدن خواهد داشت گفت: اجازه بدهید واضح بگویم. 
من در تعهد خود به دفاع از رژیم اسرائیل و توانایی آن در دفاع از خود صریح و تزلزل 

ناپذیر هستم و قرار نیست در این موضع تغییری حاصل شود.
این رسانه آمریکایی نوشت، هریس سپس درخواست دولت بایدن برای آتش بس را 
تکرار کرد هرچند که روشن است سیاست بایدن در حمایت از رژیم اسرائیل در فشار بر 
این رژیم برای پذیرش توافق آتش بس ناکارامد و در حقیقت مانع هرگونه فرصتی برای 
توافق بوده است. هریس به این سؤال که آیا تغییری در سیاست دولت بایدن در تأمین 

سلاح برای رژیم اسرائیل خواهد داشت، پاسخ منفی داد.
در حالی که دولت بایدن ماه‌هاست که فقط ادعا می‌کند که مذاکرات به دستیابی به 
توافق آتش‌بس در غزه نزدیک است، هریس مدعی شد تا ۵ ماه آینده که در انتخابات 
پیروز شود، آتش‌بس برقرار شده است. این تارنمای آمریکایی افزود، اظهارات هریس 
نشان داد که دولت آمریکا بر اتفاقات »بعد از روز« توقف نسل‌کشی رژیم اسرائیل 
متمرکز نیست بلکه به تکرار مواضع توخالی خود درباره راه حل تشکیل دو کشور 

مستقل فلسطینی-صهیونیستی ادامه می‌دهد.

مجموع کمک‌های نظامی اتحادیه اروپا به کی‌یف به 
43/5 میلیارد یورو رسید

ایسنا- جوزپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشست غیررسمی 
وزرای دفاع کشورهای عضو اتحادیه گفت: »امروز حمایت نظامی ما به اوکراین به 

بیش از ۴۳ میلیارد یورو رسیده است.
این دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا همچنین افزود: وزرای دفاع کشورهای عضو اتحادیه 
راه حلی برای رفع انسداد 6/6 میلیارد یورو کمک نظامی به اوکراین از طریق 

تسهیلات صلح اروپا پیدا نکرده‌اند.
به نقل از خبرگزاری تاس، بورل همچنین تأکید کرد که کشورهای اتحادیه اروپا باید 

ارسال کمک‌های نظامی به اوکراین را تسریع کنند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد قصد دارد در سپتامبر یا اکتبر سال جاری میلادی، قبل 
از پایان دوره فعالیتش در سمت رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به اوکراین 

سفر کند.

آمریکا از یک دیکتاتور دست نشانده در کی یف برای 
بزرگترین کلاهبرداری استفاده می‌کند

باشگاه خبرنگاران- به گفته یک روزنامه نگار ایرلندی غرب از اوکراین به عنوان 
»آزمایشگاه زنده برای تولید سلاح« استفاده می‌کنند.

ایالات متحده و ناتو در تلاش هستند تا »دیکتاتور دست نشانده بسیار فاسد« خود 
را در اوکراین بر سر قدرت نگه دارند و از این کشور به عنوان »آزمایشگاه زنده برای 
تولید سلاح« استفاده می‌کنند. این نظر توسط روزنامه نگار ایرلندی چای بوز بیان 
شده است. به گفته وی، ایالات متحده و ناتو، با حمایت از دست نشانده فاسد خود 
در کی یف، از »دولت شکست خورده اوکراین به عنوان آزمایشگاهی زنده برای تولید 
سلاح، یک مرکز غول پیکر پولشویی« استفاده می‌کنند. همانطور که او اشاره کرد 
این بزرگترین کلاهبرداری »برای انحراف از یک سیاست داخلی شکست خورده در 
تاریخ« بود. بوز تأکید می‌کند که شرکت‌های بزرگ آمریکایی میلیارد‌ها دلار از فروش 
سلاح به دست می‌آورند. به گفته این روزنامه نگار، بسیاری از اوکراینی‌ها »دقیقاً 
 می‌دانند که چه بر سر بقایای کشورشان می‌آید، اما آنها یا بیش از حد شستشوی 

مغزی شده‌اند یا می‌ترسند.
پیش از این، بوز خاطرنشان کرد که نیرو‌های اوکراینی از نظر تجهیزات و نیروی 
انسانی متحمل خسارات زیادی شده اند، اما نه ناتو، نه اتحادیه اروپا و نه ایالات 

متحده به این موضوع توجه نمی‌کنند.

کشتی نیروی دریایی چین وارد آب‌های ژاپن شد
ایرنا- وزارت دفاع ژاپن گفت که یک کشتی تحقیقاتی نیروی دریایی چین وارد 

آب‌های سرزمینی این کشور شده است.
این وزارتخانه در بیانیه‌ای عنوان کرد که کشتی یادشده حدود ساعت ۶ صبح به 
وقت محلی در قلمرو ژاپن در سواحل استان کاگوشیما در جنوب غربی این کشور 

شناسایی شد و تا ساعت ۷:۵۳ صبح آنجا را ترک کرده بود.
این دهمین ورود یک کشتی تحقیقاتی چینی به آب‌های ژاپن در نزدیکی استان 

کاگوشیما از نوامبر ۲۰۲۱ )آبان ۱۴۰۰( است.
شبکه ان‌اچ‌کی ژاپن نیز نوشت که اگر زیردریایی‌ها و کشتی‌های جمع‌آوری اطلاعات 
چین را به آمار یادشده اضافه کنیم، سیزدهمین بار است که این اتفاق رقم می‌خورد.
طبق اعلام وزارت دفاع ژاپن، این کشور دوباره به چین اعتراض و نگرانی شدید خود 

را در مورد آخرین اتفاق از طریق کانال‌های دیپلماتیک ابراز کرده است.
توکیو معتقد است که در سال‌های اخیر کشتی‌های چینی وارد آب‌های سرزمینی 
ژاپن در دریای شرقی چین در اطراف جزایر سنکاکو )که پکن آنها دیائویو می‌نامد( 
شدند. این درحالی است که وزارت دفاع ژاپن دوشنبه گذشته اعلام کرد که برای 
نخستین بار یک فروند هواپیمای متعلق به ارتش چین به نقض حریم هوایی ژاپن 
اقدام کرده است که متعاقب آن نیروی دفاع هوایی این کشور برای مقابله با این 

هواپیمای شناسایی وارد عمل شده بود.

آلمان نیروهایش را از نیجر خارج کرد
ایسنا- ارتش آلمان رسماً آخرین 
نیروهایش را از نیجر خارج کرد و به ۸ 
سال مأموریت خود در این کشور غرب 

آفریقا خاتمه داد.
آخرین ۶۰ سرباز آلمانی باقی مانده در 
منطقه از پایگاه هوایی ارتش این کشور 
در نیامی، نیجر خارج شده و وارد آلمان 

شدند.
نمایندگانی از وزارتخانه‌های دفاع نیجر و 
آلمان در مراسمی که در پایتخت نیجر 
برگزار شد، خروج نیروهای آلمانی و 
تجهیزات از این کشور آفریقایی را اعلام 
کردند. به نقل از شبکه خبری دویچه 
وله، دومین هواپیمای ترابری آلمان 
تجهیزات ارتش را از نیجر خارج کرد. 
پایگاه نیروهای آلمانی در نیجر ۱۲۰ 
پرسنل داشت. این مکان به عنوان مرکز 

لجستیکی برای هیئت صلح‌بان سازمان 
ملل در نیجر فعالیت داشت که در سال 
۲۰۲۳ فعالیتش متوقف شد. در مجموع 
۳۲۰۰ سرباز آلمانی در جریان استقرار 
در نیجر، در این مکان فعالیت می‌کردند.

نیجر مدت‌ها شریک قابل اعتماد برای 
اروپا و آمریکا در مقابله با تروریسم بود 
اما سال گذشته میلادی، این کشور 
آفریقایی درگیر کودتا شد و اکنون 

توسط نظامیان اداره می‌شود.

برلین در ابتدا در ژوئیه ۲۰۲۴ خروج 
نیروهایش را اعلام و خاطرنشان کرد، 
با دولت جدید در نیجر به توافقی 
نرسیده است. رهبران نیجر هم 
 مانند دیگر کشورهای منطقه ساحل 
برای کمک گرفتن به سمت روسیه 

سوق یافته‌اند.
نیجر تعدادی از مربیان نظامی 
روسی را در نیامی مستقر کرده 
 است. مالی و بورکینافاسو با مسکو 
همکاری می‌کنند. آلمان نیروهایش را از 

مالی در ژوئیه ۲۰۲۳ خارج کرد.
ارتش آلمان گفته امیدوار است که 
پایگاه هوایی‌ سابقش در نیامی همچنان 
به عنوان مرکز لجستیکی برای توزیع 
 کالاهای بشردوستانه مورد استفاده 

قرار گیرد.

گاردین:
» مکرون« در حال تبدیل شدن به یک رئیس‌جمهوری 

خودکامه است
ایرنا- نویسنده مقاله گاردین با اشاره به مانع تراشی‌های مکرون 
در مسیر تصدی سمت نخست وزیری از سوی جناح چپ نوشت: 
رئیس جمهوری با انتشار بیانیه ای اعلام کرده که نخست وزیری 
را از جناح چپ انتخاب نکرده و مدعی است که این جناح بدون اکثریت در مجلس 
با رأی عدم اعتماد مواجه خواهد شد. وی در عوض پیشنهاد کرد که امکان تشکیل 

دولت آتی از طریق یک ائتلاف میانه‌‌رو بررسی شود.
نویسنده گاردین با تکان دهنده و خطرناک خواندن این موضع‌گیری و انتقاد شدید 
چپگرایان نوشت: فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری پیشین فرانسه که هم اکنون 
نماینده مجلس بوده و چهره تندرویی شناخته نمی‌شود، از مواضع مکرون انتقاد و 

آن را یک اشتباه بنیادی توصیف کرد.
در ادامه نوشتار گاردین آمده است: رئیس‌جمهوری نه تنها باید فراحزبی باشد، بلکه 
اصل تفکیک قوا نیز به او اجازه دخالت در تشکیل اکثریت پارلمانی را نمی‌دهد. 
اطرافیان مکرون اوایل تابستان فاش کردند که وی حتی از هرگونه تغییر اساسی 

در سیاست‌های دولت سر باز می‌زند.
 نویسنده با اشاره به مشارکت کم سابقه فرانسویان در انتخابات اخیر نوشت: 
رأی‌دهندگان در این انتخابات به صراحت دست رد به سینه مکرون زده و به 
تغییر رأی دادند. گرچه هیچ یک از سه جناح اصلی به تنهایی حایز اکثریت لازم 
برای تشکیل دولت نیستند، با این حال رئیس‌جمهوری نیز نمی‌تواند در مورد 
آنکه کدام یک از سه جناح راست و میانه و چپ شایسته تشکیل دولت است، 

تصمیم‌گیری کند.
مکرون که زمانی خود را یک چهره حامی تغییر و ایجاد تغییرات اساسی در نظام 
سیاسی معرفی می‌کرد، اکنون مانند یک سلطان جمهوری‌خواه عمل می‌کند که از 

بهانه ثبات برای سنگ اندازی در مسیر دموکراسی بهره برداری می‌کند.

وال استریت ژورنال:

 اسرائیل در نبرد بین جنگ‌ها شکست خورد

اخبار کوتاه جهان

ایرنا- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در 
یک نشست محلی بر حمایت آنکارا از تمامیت ارضی و 
حاکمیت فلسطین در مقابل تهدید رژیم اسرائیل تأکید 
کرد. وی به روابط تاریخی مردم ترکیه و فلسطین در دوران 
امپراطوری عثمانی اشاره کرد و افزود: ما چگونه می توانیم 
نسبت به فریادهای برادران و خواهران فلسطینی‌مان، که 
 در یازده ماه گذشته، هدف نسل‌کشی اسرائیل قرار 

گرفته‌اند، بی تفاوت باشیم.
رئیس‌جمهور ترکیه، اخیراً در دیدار با »حمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در آنکارا، از 
کشورهای اسلامی خواست برای دستیابی به آتش‌بس 
در غزه و ارسال کمک‌های بشردوستانه به این منطقه 

تلاش کنند.
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اخیراً از ترکیه 

دیدار و در پارلمان این کشور سخنرانی کرد.
رئیس‌جمهور ترکیه همچنین بتازگی اعلام کرد که 
تیم حقوقی پارلمان ترکیه در تلاش برای پایان دادن 
به نسل‌کشی علیه مردم فلسطین، به شکایت آفریقای 
جنوبی از رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی 
دادگستری پیوسته و هفتم اوت )چهارشنبه ۱۷ مرداد( 

شکایت خود را تقدیم این دیوان کرده است.
اردوغان گفت: متأسفانه بازیگران غربی به ویژه 
 آمریکا، اسیر رژیم اسرائیل و یک مشت صهیونیست 

متعصب شده‌اند.

وی با بیان اینکه ترکیه تمام تلاش خود را برای توقف 
بربریت رژیم اسرائیل در نوار غزه به کار می‌گیرد، تأکید 
کرد که شبکه نسل‌کشی این رژیم تشنه‌ خون است و هر 
جنایاتی هم که مرتکب شود، مانع از همبستگی دولت و 

مردم ترکیه با فلسطینی‌ها نمی‌شود.
بر اساس آمار وزارت بهداشت فلسطین از هفتم 
اکتبر۲۰۲۳ )۱۵ مهرماه۱۴۰۲( تاکنون بیش از ۴۰ هزار 

شهروند فلسطینی در نوار غزه به شهادت رسیدند.
با گذشت حدود ۱۱ ماه از آغاز تجاوز بدون نتیجه و 
دستاورد رژیم صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم 
روزبه‌روز بیشتر در بحران‌های داخلی و خارجی خود 

فرو می‌رود.

رئیس‌جمهور ترکیه: 

نسبت به نسل‌کشی برادران و خواهرانمان در غزه بی‌تفاوت نیستیم
آسیای غربی

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۳۹ - 1403/۰۴/12 صادره از 
سوی هیات قانون تعيين وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای سید ناصر 
نبوی‌زاده فرزند سید محمود ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۶۱.۲۰ 
متر مربع تحت پلاک ۴۶۶ / ۱۲۲ متخذه از پاک ۱۲۲ اصلی واقع 
در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه 
یک از ملکی مالکین رسمی حیدر قلی رنجبر، حاج حسین رنجبر، 
چراغعلی شاکری و جمشید رنجبر فرزند محمد محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۵/28 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۶/11
٥٤٣٨٠/م الف

عبد الحميد على پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۲۲ - 1403/۰۳/19 صادره از 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای رسول کنعانی 
فرزند اصغر ششدانگ یکدرب باغ به مساحت ۱۰۶۰.۰۲ متر مربع تحت 
پلاک ۴۹۵۱ / ۱۴۹ متخذه از پلاک ۲۳۵ / ۱۴۹ واقع در قطعه دو بخش 
۵ فارس شهرستان خرم بید ، قادر آباد از ملکی مالک رسمی غلامرضا 
محمد و احمدرضا رعیت پیشه فرزندان مرتضی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۵/28 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۶/11
54382/م الف

عبد الحميد على پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۸۸ - 1403/۰۴/02 صادره از 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم عفت برزگر 
فرزند محمد علی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۰۷.۳۳ متر 
مربع تحت پلاک 119/1079 متخذه از پلاک ۱۱۹ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی مالک رسمی ملک 
منصور خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/11 

۵۴۳۸۷ / م الف  
عبد الحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی مزایده مال غیر منقول )اسناد رهنی (
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۳۱۱ این اداره متعهد: فاطمه 
تجلی متعهدله :بانک کشاورزی موضوع اجرای سند رهنی شرطی شماره 
۱۷۷۴۴ - 1397/۰۱/08 مزایده ششدانگ یک باب منزل مسکونی که 
مساحت عرصه ملک حدود ۳۰۰ متر مربع واعيان احداثی در آن با زیر 
بنای حدود ۱۸۲ متر مربع تحت پلاک ثبتی 3182/580 اصلی واقع در 
قطعه ۱ بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد شهرک هجرت خیابان خلیج 

فارس، کوچه تابناک ، با حدود اربعه ذیل : 
شمالا بطول ) 25/00( بیست و پنج متر به شماره پانصد و سی و یک 

فرعی از سه هزار و یکصد و هشتاد و دو اصلی 
شرقا بطول )٠٠ / ١٢ ( دوازده متر به خیابان به عرض ده متر 

جنوبا بطول )25/00( بیست و پنج متر به شماره پانصد و هشتاد و یک 
فرعی از سه هزار و یکصد و هشتاد و دو اصلی 

غربا بطول) 12/00( دوازده متر به شماره باقیمانده دو فرعی از سه هزار و 
یکصد و هشتاد و دو اصلی 

که سند مالکیت ششدانگ پلاک فوق بنام خانم فاطمه تجلی فرزند 
محمد علی صادر گردیده است. سپس طبق نظر کارشناس رسمی 
دادگستری ششدانگ پلاک فوق با در نظر گرفتن اینکه ساختمان مذکور 
با اسکلت بنائی آجری و سقف تیرچه و فوم ، نمای ساختمان سنگ و 
دیوار ساختمان سرامیک داخل، نازک کاری و ابزار کابینت ام دی اف 
و کف حیاط موزائیک، دارای انشعابات آب و برق و گاز تلفن میباشد 
با در نظر گرفتن تمام جوانب تاثیر گذار در ارزیابی حدودا به مبلغ 
۳۸،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال براورد و ارزیابی گردیده است که ششدانگ پلاک 

فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز سه شنبه 1403/۰۶/27 در اداره ثبت اسناد 
و اماک لامرد از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ پایه 
کارشناسی )۳۸،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال ( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقداً به فروش میرسد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی‌های مربوط به،آب 
،برق گاز اعم از حق انشعاب و یاحق اشتراک و مصرف در صورتی که 
مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی‌های مالیاتی و عوارض شهرداری 
و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد و همچنین حقوق اجرایی کلا به عهده برنده مزایده خواهد بود و در 
صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل مازاد به 
برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی 
گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر 
برگزار خواهد شد خریداران مکلفند ۱۰ درصد مبلغ پایه کارشناسی را 
به حساب سپرده ثبت جهت شرکت در مزایده تودیع و حضور خریداریا 
نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است. برنده مزایده مکلف است 
ظرف یک ماه از تاریخ مزایده نسبت به واریز ما به التفاوت مبلغ فروش 
به حساب صندوق ثبت اقدام نماید در غیر اینصورت مبلغ تودیعی قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. این آگهی یک نوبت 
در روزنامه کثیرالانتشار سبحان درج میگردد، لذا خریداران می‌توانند در 
وقت مقرر در اداره ثبت اسناد و املاک لامرد حاضر و در جلسه مزایده 

شرکت کنند. 
تاريخ انتشار آگهی : 1403/۰۶/11

 4823/م الف- منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لامرد 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۲۳ و۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۲۴ 
- 1403/۰۲/30  صادره از سوی هیات قانون تعيين وتكليف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان پرونده 
بنام خانم زهرا کامرانی فرزند جمعه در موازی چهار دانگ مشاع و 
آقای رسول کنعانی فرزند اصغر در موازی دو دانگ مشاع از ششدانگ 
یکدرب باغ به مساحت ۲۳۵۲.۶۴ متر مربع تحت پلاک ۴۹۵۰ / ۱۴۹ 
متخذه از پلاک ۲۲۷ / ۱۴۹ واقع در قطعه دو بخش ۵ فارس شهرستان 
خرم بید قادر آباد از ملکی مالک رسمی محمد کاوه و وراث احمد 
قلی کرمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/28 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/11
54381/م الف

عبد الحميد على پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۵۱۰ - 1402/۱۲/19صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای مهدی کریمی فرزند 
محمد در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۶۸۹.۲۰ متر مربع تحت 
پلاک 106/78متخذه از پلاک ۱۰۶ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرم بید از ملکی مالک رسمی صفدر اسلامی فرزند 
صفر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۵/28 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/11
54385/ م الف

عبد الحميد على پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۳۸۹ - 1403/۰۴/02 صادره از 
سوی هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد علی 
رمضانی فرزند حاجی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۱۳.۴۸ 
متر مربع تحت پاک 119/1078 متخذه از پاک ۱۱۹ اصلی واقع 
در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی مالکین 
رسمی ملک منصور خسروی و اله قلی خسروی و امیر پاشا خسروی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۵/28 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۶/11
54386/ م الف 

عبد الحميد على پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( 



آغاز ساخت مسکن ۲۵ متری با وام ۴ ساله

ایسنا- صبح روزگذشته عملیات اجرای طرح مسکن اقتصادی به تعداد ۳۳۰۰ 
واحد به‌صورت مجتمع هوشمند در واحدهایی با متراژهای ۲۵ تا ۸۰ متر مربع در 

منطقه ماهدشت کرج آغاز شد. برخی واحدها نیز ۱۲۰ متر خواهد بود.
آن‌طور که خشایار باقرپور، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های شهر تهران اعلام کرد: از 
چند ماه قبل مباحث حقوقی، تأمین زمین و انعقاد قرارداد طرح مسکن اقتصادی 
آغاز شده است. در نمایشگاه صنعت ساختمان سال گذشته این طرح رونمایی و 

امروز به‌طور رسمی‌عملیات اجرایی آن آغاز شد.
وی با بیان اینکه مسکن کوچک متراژ نیاز کلان شهرها و جامعه امروز ما 
است، افزود: امروز واحدهای بزرگ متراژ تا حد زیادی از استطاعت متقاضیان 
 خارج شده و مردم نیاز به محصولات جدیدی در سبد محصولات صنعت 

ساختمان دارند.
باقرپور بیان کرد: در دوره ناترازی امروز انرژی ساختمان‌هایی که به‌صورت سنتی 

ساخته می‌شود بهره‌وری را کاهش می‌دهد و به هدر رفت انرژی می‌انجامد.
وی مدل اجرای پروژه مسکن اقتصادی را تعاون پایه دانست و گفت: قیمت 
واحدهای این پروژه تقریباً ۳۰ میلیون تومان در هر متر مربع است که برای 
متقاضیان وام در نظر گرفته‌ایم و ۳۵ درصد هزینه تمام شده واحدها را پوشش 
می‌دهد. طی هماهنگی که با بانک‌ها انجام داده‌ایم این تسهیلات به‌صورت 

قرض‌الحسنه با دوره بازپرداخت چهار ساله پرداخت می‌شود.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی عمرانی شهر تهران تأکید کرد: معتقدم باید ساخت مسکن 
متراژ ادامه پیدا کند تا کمبودی که به این لحاظ در بازار وجود دارد رفع شود. 
وی درباره نحوه تأمین مالی اجرای طرح گفت: پروژه از طریق آورده متقاضیان و 

به‌صورت تعاونی اجرا می‌شود. 
امکان دریافت وام نیز وجود دارد در خصوص فراینده حقوقی و انضباط مالی نیز 

پیش‌بینی‌های لازم صورت گرفته است.

مدیرعامل توانیر اعلام کرد:
مسئولیت توزیع برق به هیچ استانداری واگذار نشده است

ایسنا- در روزهای گذشته خبری مبنی بر واگذاری مسئولیت توزیع برق به 
استانداری‌های کشور از سوی وزیر نیرو منتشر شد که مدیرعامل توانیر ضمن 
تکذیب این مسئله گفت: این مسئولیت به هیچ نهادی از جمله استانداری واگذار 
نشده و در دولت چهاردهم وزیر نیرو بر اساس درخواست بعضی از استانداران برای 
مشورت و بهبود روند تأمین برق تنها از ظرفیت استانداری‌ها برای ارائه پیشنهاد 

و ارسال به توانیر استفاده شده است.
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر با تأکید بر اینکه در این راستا 
استانداری‌ها پیشنهادات خود را به شرکت توانیر اعلام کرده‌اند، گفت: توزیع 
برق مشترکان در کشور به عهده شرکت‌های توزیع نیروی برق و شرکت‌های 
برق منطقه‌ای است و مسئولیت هیچ کدام از بخش‌ها به هیچ نهادی از جمله 

استانداری‌ها واگذار نشده است.
وی با بیان اینکه برای گذر از ناترازی و پیک برق نیازمند همکاری تمامی‌مشترکان 
هستیم، گفت: لازم است تا همکاری جامعی وجود داشته باشد تا بتوان شرایط 

فعلی را مدیریت کرد.
به گفته مدیرعامل توانیر این موضوع به معنای واگذاری مسئولیت توزیع برق به 

استانداری‌ها نیست و اصلًا چنین برنامه‌ای در دستور کار وجود ندارد.

۸۳۹ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی‌ها به بازار سرمایه 
تزریق شد

باشگاه خبرنگاران- محمد غفوری، کارشناس بازار سرمایه گفت: در جریان 
معاملات روزگذشته بازار سرمایه روندی مثبت را سپری کرد به طوری که شاخص 
کل بورس به ارتفاع ۲ میلیون و ۹۸ هزار واحدی رسید شاخص کل هم وزن نیز 
با افزایش ۵ هزار و ۷۷۸ واحد در ارتفاع ۶۵۴ هزار و ۵۰ واحدی ایستاد. حجم 
معاملات روزگذشته ۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون برگه سهم به ارزش معاملات ۲هزار 
و ۶۸۵ میلیارد تومان ثبت شد و در نهایت هم ۸۳۹ میلیارد تومان نقدینگی 

حقیقی‌ها به بازار سرمایه تزریق شد.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار کرد: روزگذشته ۸۵ درصد بازار به 
عبارتی ۶۶۷ نماد در محدوده مثبت و ۱۵ درصد بازار یعنی ۱۱۰ نماد در بازه 

منفی به کار خود پایان دادند.
او در خصوص میزان ورود و خروج نقدینگی از صنعت هم اظهار کرد: بیشترین 
میزان ورودی را صندوق‌های سهامی‌و بیشترین خروج نقدینگی را صندوق‌های 
بادرآمد ثابت به خود اختصاص دادند روزگذشته بعد از اظهارات وزیر اقتصاد در 
خصوص بازار سرمایه و بازگشت اعتماد به این بازار شاهد روند مثبت در بازار 

سرمایه بودیم.

پایان عملیات پروازهای اربعین با جابجایی
 نیم میلیون زائر

تسنیم- محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درخصوص 
پروازهای اربعین، جابجایی بیش از نیم میلیون زائر در ایمنی و امنیت کامل 
را نشانه اقتدار جمهوری اسامی‌ایران برشمرد و اظهار کرد: عملیات بزرگ 
اربعین با وجود همه محدودیت‌ها، با رکورد بی‌سابقه و با رعایت ایمنی و امنیت 
 هم‌چنین با تلاش‌های همه دست‌اندرکاران مسئولیت‌پذیر در صنعت هوانوردی 

به اتمام رسید.
وی افزود: با درایت و هوشیاری خانواده بزرگ صنعت حمل و نقل هوایی، در 
عملیات پروازهای اربعین امسال شاهد آرامش و رضایت‌مندی قابل قبول مسافران 

بودیم.
وی تصریح‌کرد: عملیات پروازهای اربعین 1403 با رشد 29 درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته همراه بود و 528 هزار و 828 زائر توسط چهار هزار و 

174 پرواز از 34 فرودگاه کشور جابه‌جا شدند.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به صدرو بیش از پنج‌هزار مجوز پرواز، 
گفت: در عملیات پروازی امسال، رشد 28 درصدی جابه‌جایی زائران به عتبات 

عالیات به ثبت رسید.
وی با بیان اینکه عملیات پروازی اربعین امسال از 34 فرودگاه کشور انجام شده 
است، افزود: متوسط زمان تأخیر پرواز در بازه زمانی مذکور در حدود 34 دقیقه 

گزارش شده است.

رکورد جدید خرید نفت ایران از سوی چین

فارس- صادرات نفت ایران به چین در ماه جاری میلادی به رقم بی‌سابقه 
1/75میلیون بشکه در روز رسیده است؛ این را آمارهای جدید مؤسسه رهیابی 
محموله‌های نفتی، کپلر نشان می‌دهد. این رقم بیش از رکورد قبلی برابر با 1/66 
میلیون بشکه در روز که در اکتبر 2023 رقم است و از رقم ماه گذشته برابر با 

1/24 میلیون بشکه در روز هم 50 درصد بیشتر است.
تحلیلگر مؤسسه کپلر، میو شو می‌گوید که محموله‌ها به مقصد ریژائو و دالیان به 
میزان قابل توجهی بیشتر است و تقریباً 2 برابر شده و به ترتیب به 342 هزار و 

132 هزار بشکه در روز رسیده است.
به گفته شو، حاشیه سود پالایشگاه‌های مستقل چینی موسوم به تی‌پات‌ها اندکی 
رو به بهبود است و اکنون انگیزه قوی‌تری برای افزایش تولید دارند درنتیجه به 

مواد اولیه بیشتری احتیاج دارند.
بلومبرگ هفته گذشته گزارش داده بود که واردات نفت چین از مالزی در ماه 
گذشته به رقم بی‌سابقه‌ای رسیده که نشان‌دهنده تمایل بی‌سابقه پکن برای نفت 
ارزان ایران است. پالایشگاه‌های چنین در حال حاضر به دلیل رکود اقتصادی با 

حاشیه سود پایین دست و پنجه نرم می‌کنند.
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بورس

حمل‌ونقل هوایی

تجارت

کشاورزی

ایسنا- در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ همانند قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ حداقل ۲۰۰ همت برای تسهیلات ازدواج 
اختصاص داده شده است. اما در عین حال سقف فردی 
این تسهیلات به ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. این 
سقف برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوجه‌های زیر ۲۳ سال 

حتی به ۳۵۰ میلیون تومان نیز رسیده است.
متعاقب آن به علت عدم افزایش میزان تسهیلات ازدواج 
نسبت به سال گذشته در قانون بودجه، این سهم با توجه 
به افزایش مبلغ تسهیلات اعطایی به متقاضیان در نهایت 
به افراد کمتری اعطاء می‌شود. علیرغم این موضوع، 
متقاضیان بسیاری هستند که هنوز در صف دریافت وام 
ازدواج مانده و در برخی از موارد حتی نمی‌توانند مراحل 
ثبت‌نام خود را به علت محدودیت در سایت برخی از 

بانک‌ها به سرانجام برسانند.
با این حال، طبق گفته مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی، 
از ابتدای سال‌جاری تا۱۰ شهریور ماه ۱۴۰۳ حدود ۹۰ 
هزار میلیارد تومان وام ازدواج و فرزندآوری توسط شبکه 
بانکی به متقاضیان پرداخت شده است. بر این اساس 
حدود ۲۱۳ هزار نفر تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و ۲۱۰ 
هزار نفر هم تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری از ابتدای 

سال‌جاری تا امروز دریافت کرده‌اند.
در این شرایط زمزمه‌هایی نیز مبنی بر درخواست بانک 
مرکزی و دولت از مجلس شورای اسامی‌برای افزایش 
بودجه کلی وام و تسهیلات ازدواج به گوش رسیده است 
که در صورت تأیید مجلس و تحقق این موضوع می‌توانیم 
شاهد افزایش بودجه وام ازدواج و کاهش صف متقاضیان 

دریافت این تسهیلات باشیم.
  حاشیه‌های یک پیشنهاد از سوی وزیر اقتصاد

از سوی دیگر، اخیراً عبدالناصر همتی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در گفته‌های خود پیشنهادی مبنی 
بر پرداخت وام غیر نقدی ازدواج را در راستای تسریع 
در روند دریافت کالاهای مورد نیاز جوانان متقاضی 
وام ازدواج، ارائه داد و باعث شد برداشت‌های مختلفی 
در رابطه با نحوه پرداخت وام ازدواج شکل بگیرد که 
 نگرانی برخی از متقاضیان دریافت تسهیلات ازدواج را 

در پی داشت.
وی با حضور در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری به این 

موضوع اشاره و اظهار کرد که مسئله مطرح شده در رابطه 
با دریافت وام غیر نقدی ازدواج تنها یک پیشنهاد است، 
طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی‌در قانون بودجه سال 
جاری، وام ازدواج به ۳۰۰ الی ۳۵۰ میلیون تومان افزایش 
یافته است که در قیاس با سال گذشته نزدیک به دو برابر 
شده و این درحالی است که رشد منابع قرض‌الحسنه 
که باید این تسهیلات را پرداخت کند، به ۲۰ درصد 
نیز نمی‌رسد و در این شرایط طبیعی است که بانک‌ها 
محدودیت منابع پیدا می‌کنند که باعث شده نزدیک به 
۳۰۰ هزار نفر در صف وام ازدواج قرار بگیرند که به مبلغی 

نزدیک به ۹۰ همت )هزار میلیارد تومان( می‌رسد.
به گفته وزیر اقتصاد، در این شرایط بسیاری از متقاضیان 
وام ازدواج هستند که از سال گذشته تا امروز در صف 
دریافت تسهیلات ازدواج هستند و به‌صورت دقیق مشخص 
نیست که تسهیلات ازدواج چه زمانی به آنها تعلق بگیرد. 
البته منظور از آنچه در روزهای گذشته مبنی بر تسهیلات 
غیر نقدی ازدواج گفته شد، این نیست که قرار است 
بخشی از وام ازدواج به‌صورت غیر نقدی پرداخت شود و ما 

در قانون دخالتی نمی‌کنیم.
  وام ازدواج هیچ تغییری نکرده است

وی ضمن تشریح پیشنهاد مطرح شده، گفت که ممکن 
است که در بین این افراد، کسانی باشند که قصد دارند 

از این وام فقط برای خرید و تجهیز لوازم خانگی مورد 
نیاز خود برای شروع زندگی مشترک استفاده کنند. من 
گفتم اگر اینگونه باشد ما می‌توانیم از بانک‌ها طرحی را 
تقاضا کنیم که حتی ممکن است بیش‌تر از ۳۰۰ میلیون 
تومان باشد و کسانی که فقط متقاضی خرید لوازم خانگی 
هستند، بتوانند از این طرح استفاده کنند و به‌صورت خارج 
از نوبت تسهیلات آن را دریافت کنند تا بتوانند زودتر 
از موعدی که انتظارش می‌رود، لوازم مورد نیاز زندگی 
مشترک خود را تأمین کنند. بنابراین وام اصلی و نقدی 
ازدواج در جای خود قرار دارد، هیچ تغییری در آن صورت 
نگرفته و هرکس که بخواد این اختیار را دارد که آن را 

دریافت کند.
 وام غیر نقدی در مرحله پیشنهاد و در صورت تحقق 

اختیاری است
به گفته سکاندار وزارت اقتصاد، در رابطه با موضوع 
پیشنهاد شده برای دریافت وام غیر نقدی ازدواج، هیچ 
اجبار و الزامی‌برای متقاضیان وجود ندارد و هرکسی که 
تمایل ندارد، می‌تواند وام نقدی را دریافت کند؛ به عبارتی 
این پیشنهاد برای برطرف شدن مشکل متقاضیانی است 
که صرفاً از دریافت این تسهیلات قصد خرید لوارم خانگی 
مورد نیاز خود را دارند تا بتوانند در سریع‌ترین زمان ممکن 

نیازهای خود را برطرف کنند.

  بانک‌ها مکلف به پرداخت تسهیلات تکلیفی هستند
همتی هم‌چنین به موضوع سبد تسهیلات تکلیفی از 
سوی بانک‌ها اشاره و اظهار کرده که براساس دستورالعمل 
بانک مرکزی، بانک‌ها مکلف به پرداخت تسهیلات تکلیفی 
هستند، اما در طرف دیگر دولت و بانک مرکزی ترازنامه 
بانک‌ها را محدود کرده است که این باعث می‌شود مطابق 
ترازنامه، بانک‌ها نتوانند بیشتر از میزانی که مکلف هستند، 
تسهیلات تکلیفی پرداخت کنند و این موضوع نباید باعث 
سوءبرداشت مبنی بر عدم پرداخت تسهیلات تکلیفی از 

سوی بانک‌ها شود.
  تأکید رهبری بر تسهیلات بانکی جوانان

به گفته وزیر اقتصاد، در رابطه با وام جوانان به‌ویژه برای کسانی 
که متقاضی دریافت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری هستند، از 
آنجایی که این موضوع مورد تأکید مقام معظم رهبری است 
و در دیدار اخیر با ایشان نیز به آن اشاره کردند، بانک‌های 
موظف هستند که پرداخت تسهیلات ازدواج و جوانان را در 
اسرع وقت انجام دهند و من نیز حتماً این موضوع را پیگیری 

می‌کنم تا این مشکل برطرف شود.
  خبر خوش برای متقاضیان وام ازدواج

مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام 
کرد: بر اساس مصوبه هیئت عالی بانک مرکزی مقرر 
شده است که از امروز۱۱ شهریور ماه، ۵۰ هزار میلیارد 
تومان اعتبار جدید از محل آزادسازی سپرده‌های قانونی 
بانک‌ها به رقم تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری 

سال‌جاری اختصاص داده شود.
به گفته وی، شبکه بانکی فقط طی۱۰ روز ابتدایی شهریورماه 
۱۵همت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری 
پرداخت کرده است و با تخصیص ۵۰ همت اعتبار جدید از 
محل آزادسازی سپرده‌های قانونی بانک‌ها به‌رقم تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری در سال‌جاری، روند 

ثبت‌نام متقاضیان هم تسریع و تسهیل خواهد شد.
بنابراین؛ بی شک با تخصیص اعتبار جدید مصوب شده 
از سوی هیئت عالی بانک مرکزی و هم‌چنین در صورت 
تحقق پیشنهاد مطرح شده از سوی وزیر اقتصاد، می‌توان 
در آینده نزدیک شاهد افزایش پرداخت تسهیلات ازدواج و 
فرزند آوردی باشیم که متعاقب آن کاهش صف متقاضیان 

دریافت این تسهیلات را در پی‌خواهد داشت.

صف وام ازدواج کوتاه می‌شود

 باشگاه خبرنگاران- بنابر آمار با تأمین ۱۰۰ درصدی 
تولید گندم در داخل از خروج حداقل ۲/۵ میلیارد دلار ارز 
جلوگیری شد. براساس برنامه هفتم در ۱۴ محصول اساسی کشور 
به‌طور متوسط به ضریب خودکفایی ۹۰ درصد و در ۵ کالا به ۱۰۰ 
درصد باید برسیم که تحقق این امر مستلزم حمایت از تولید، 
تأمین نهاده‌ها و اعتبارات مورد نیاز کشاورزی است که در صورت 
 فراهم شدن الزامات از خروج مقادیر قابل توجهی ارز از کشور 

جلوگیری می‌شود.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در مراسم آغاز 
سال زراعی کشت پاییزه گفت: برآوردهای اولیه نشان می‌دهد 
که در بخش کشاورزی برای رسیدن به خودکفایی ۹۰ درصدی 
محصولات اساسی هزار همت اعتبار نیاز است و بنده معتقدم در 
افزایش بهره‌وری و راندمان کارهای زیادی انجام دادیم. هرچند 
در این خصوص ممکن است منابع در نظر گرفته شده خیلی 

مناسب و پاسخ‌گو نباشد.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: کشاورزان نباید برای کشت پاییزه 
دغدغه تأمین کود، بذر، سم و... داشته باشند؛ ضمن اینکه در 
حوزه تأمین سوخت ماشین‌آلات کشاورزی هم مذاکراتی با وزیر 

نفت انجام شده و قول‌های مساعدی داده شده است.
در ادامه علیرضا مهاجر معاونت امور زراعت وزارت جهاد گفت: 
براساس برنامه خودکفایی ۹۰ درصدی محصولات اساسی در 
داخل، تأمین ۳ میلیون تن کود جوابگو نیست، از این رو باید 
تمهیدات اساسی اتخاذ شود تا شرکت خدمات حمایتی به موقع، 

اندازه و بهینه کود مصرف کند.
مهاجر ادامه داد: بر اساس آمار نیاز ما برای کشت پاییزه برمبنای 
موسسه تحقیقات خاک و آب ۴/۵ میلیون تن کود نیاز داریم، 
حال اگر قرار است تحول ایجاد کنیم باید بتوانیم کود مورد نیاز 

را تأمین کنیم.
  صرفه جویی تولید هرکیلو گندم ۵۰ سنت است

عطاا...‌هاشمی‌عضو، شورای تشکل‌های بخش کشاورزی گفت: 
تغذیه اثر مستقیم و مهمی‌در تولید دارد به‌طوری‌که در صورت 
بارش کافی و نبود تغذیه مناسب، راندمان تولید و عملکرد کاهش 

می‌یابد، از این رو بر تغذیه کودهای فسفاته، پتاسه و ازوته در 
فصل پاییز تأکید می‌کنیم. هر چند در آغاز سال زراعی احتمال 
دارد که بارندگی مناسب نباشد، اما باید کود داده شود تا در زمان 

بارش از آن استفاده شود.
او با بیان اینکه خودکفایی محصولات اساسی در ارتقای ضریب 
امنیت غذایی و پایداری تولید تاثیر بسزایی دارد، افرود: بنابر 
سیاست خودکفایی ۹۰ درصدی محصولات اساسی در برنامه 
هفتم، هرکیلو افزایش تولید از خروج ارز جلوگیری می‌کند. به 
عنوان مثال هرکیلو تولید گندم ۵۰ سنت صرفه‌جویی ارزی دارد. 
به‌عنوان مثال واردات حدود ۶ میلیون تن گندم در سال ۹۸ با 
احتساب هرتن ۳۰۰ دلار، یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار ارز از 
کشور خارج شد که خودکفایی از خروج این میزان ارز جلوگیری 

می‌کند.
‌هاشمی‌ادامه داد: تأمین نهاده دامی‌یکی از الزامات اساسی رشد 
تولید است که در ارتقای راندمان تولید و افزایش بهره‌وری تأثیر 
بسزایی دارد، درحالی‌که اگر تغذیه مناسب نباشد یا کود کافی 
داده نشود، کاهش ۸۰ درصدی تولید خواهیم داشت درحالی‌که 

اگر داده شود ۳۰ درصد بهره‌وری تولید افزایش می‌یابد.
بنابر اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های 
کلی برنامه هفتم و تأمین امنیت غذایی پایدار و غذای سالم و با 
کیفیت برای آحاد جامعه،نهاده‌های تولید مورد نیاز باید در اختیار 

بهره‌برداران قرار بگیرد.

باشگاه خبرنگاران- براساس گزارش مرکز آمار با احتساب سرانه مصرف و 
ذخایر استراتژیک، سالانه ۳ میلیون و ۲۰۰ هزارتن برنج مورد نیاز کشور است.

براساس سیاست‌های ابلاغی برنامه هفتم باید به خودکفایی ۹۰ درصدی در 
تولید برنج برسیم که دستیابی به این سیاست را هدف‌گذاری کرده‌ایم و همواره 
تلاشمان برآن است تا در کنار مدیریت تلفیقی، انتقال بذر هیبرید، مدیریت 

تغذیه و در راستای ورود تکنولوژی به مزرعه این امر مهم محقق شود.
بنابر آمار سال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج به بهانه تنظیم 
بازار داخل وارد شد که امسال با احتساب تولید ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج 
در داخل و سرانه مصرف، کسری ۵۰۰ هزارتن نیاز کشور باید از طریق واردات 

تأمین شود.
براساس گزارش مرکز آمار سرانه مصرف برنج به ازای هر نفر ۳۴ کیلوگرم است 
که با احتساب ذخایر استراتژیک، ۳ میلیون و ۲۰۰ هزارتن برنج مورد نیاز کشور 
است که امسال ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج در داخل تولید شد و تنها ۵۰۰ 
هزارتن کسری نیاز کشور باید از طریق واردات تأمین شود، درحالی‌که سنوات 
قبل یک میلیون و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۷۰۰ هزارتن برنج وارد کشور شده است‌.

 البته سخنگوی انجمن واردکنندگان برنج اذعان می‌کند که در حال حاضر 
میانگین نیاز سالانه مصرف برنج در کشور سه میلیون و ۵۰۰ هزار تن است و 
سرانه مصرف برنج در کشور طبق مرکز آمار ۳۵ کیلوگرم، فائو ۴۰ کیلوگرم و 

وزارت صمت ۴۲ کیلوگرم برآورد شده است که با احتساب تولید ۲ میلیون تن 
برنج در بلندمدت، نیاز به واردات یک‌میلیون و ۵۰۰ هزارتن است.

  تبدیل درصد شلتوک به برنج ۶۰ درصد افزایش یافت
سهراب سهرابی، مجری طرح برنج گفت: در رابطه با زراعت برنج سیاست ما به 
هیچ وجه افزایش سطح زیرکشت نیست چراکه برنج گیاه پرآب است که بدلیل 
محدودیت‌های اقلیمی‌و بارش‌های یک‌سوم دنیا، تبخیر ۳ برابر دنیا و قرارگرفتن 
کمربند خشک و نیمه خشک جهان، محدودیت منابع آبی را باید مدیریت کنیم.

به گفته او، با افزایش بهره‌وری امسال میزان تولید شلتوک مزارع برنج به 
۴/۵ میلیون تن و تولید برنج سفید ۲/۷ هزارتن رسید که نسبت به سال 
۱۴۰۰، ۷۰۰ هزارتن تولید افزایش یافته است. هم‌چنین در زراعت برنج 
 هم‌زمان بر کمیت و کیفیت تولید کار کردیم و ارقام کنونی تولید کیفی و 

پرمحصول است.
سهرابی با اشاره به علل افزایش تولید برنج افزود: معرفی ارقام جدید، توجه به 
مدیریت تعذیه گیاهی خصوصاً مصرف کودهای فسفاته و پتاسه، مدیریت کنترل 
آفات، بیماری و علف‌های هرز ، توسعه کشت مکانیزه خصوصاً کشت‌نشایی، 
برداشت مکانیزه برنج، توسعه روش‌های نوین آبیاری زراعت برنج، توسعه 
بانک‌های نشاء، مدیریت و روش‌های تولید با کمترین مصرف کود و سم در 

سطح ۵ هزارهکتار منجر به افزایش تولید برنج در واحد سطح شد.
مجری طرح برنج ادامه داد: با اعمال مدیریت مزرعه و برداشت و افزایش درصد 
تبدیل شلتوک به برنج سفید امکان ارتقای بهره‌وری تولید وجود دارد، کما اینکه 
اکنون درصد شلتوک به برنج را به حدود ۶۰ درصد رساندیم و از طرفی امسال 
در استان‌های شمالی در فصل  بهار از لحاظ دما، رطوبت و بارش شرایط مساعد 

بوده که این امر در افزایش تولید اثر گذار بوده است.
سهرابی با تأکید بر واردات متناسب با کسری نیاز کشور گفت: براساس مصوبه 
واردات برنج از ابتدای مرداد به مدت ۴ ماه ممنوع است، از این رو اجرای مصوبه 
ممنوعیت واردات و جلوگیری از  عرضه برنج‌های خارجی از  آسیب به کشاورزان 

جلوگیری می‌کند. گرچه در سند امنیت غذایی خودکفایی برنج دیده نشده 
است، اما تلاش می‌کنیم سهم نیاز داخل را افزایش دهیم.

او با بیان اینکه در سند امنیت غذایی و برنامه هفتم خودکفایی بدلیل محدودیت 
آبی تکلیف نشده است، افزود: گرچه خودکفایی برنج به سهولت دست یافتنی 
است، اما آسیب‌هایی به بخش‌های مختلف از جمله آب شرب، صنعت، 
 چالش‌های زیست محیطی، نشست سفره‌های زیرزمینی و شورشدن آب‌ها را 

خواهیم داشت.
مجری طرح برنج نیاز سالانه  برنج کشور را با احتساب ذخایر استراتژیک 
۳میلیون و ۲۰۰ هزارتن اعلام کرد و گفت: براساس گزارش مرکز آمار سرانه 
مصرف برنج به ازای هر ایرانی ۳۴ کیلوست که با احتساب تولید داخل حداکثر 
کسری برنج مورد نیاز ۵۰۰ هزارتن است که با اعمال مدیریت صحیح نباید بیش 

از این رقم وارد شود.
او درباره آخرین وضعیت واردات برنج گفت: بنابر آمار در برخی سال‌ها ۱/۵ تا 
۱/۷میلیون تن برنج وارد شد که بدنبال کاهش واردات از طریق افزایش بهره‌وری 
هستیم چراکه حداکثر نیاز بازار برنج ۳ میلیون تن است که در برنامه پایان هفتم 

بدنبال افزایش سهم تولید و کاهش واردات هستیم.
سهرابی با اشاره به راهکار تعدیل قیمت برنج ایرانی به منظور ارتقای قدرت خرید 
خانوار گفت: در حال حاضر از مجموع ۷۰۰ هزارهکتار سطح زیرکشت برنج 
۱۰۰ هزار هکتار به ارقام‌پرمحصول اختصاص دارد که از لحاظ کیفیت مشابه 
برنج‌های وارداتی است، از این رو بدنبال افزایش سطح زیرکشت ارقام‌پرمحصول 
در راستای تعدیل قیمت و افزایش بهره‌وری تولید هستیم چراکه ارقام 
پرمحصول مشابه برنج وارداتی هستند که اقشار متوسط و ضعیف جامعه توان 
 خرید را دارند و در مقابل برنج‌های کیفی عطر و طعم و قیمت بالاتری دارند و 

مصرف‌کنندگان خاص دارد.
براساس این گزارش طبق ابلاغ سند امنیت غذایی، سرانه مصرف برنج از ۹۵ گرم 

به ۷۸ گرم در روز باید طی ۸ سال آینده برسد.

جلوگیری از خروج ۲/۵ میلیارد دلار ارز 
با خودکفایی گندم

ایرنا - مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک 
مرکزی روزگذشته از اقدام جدید بانک مرکزی 
که از امروز )یکشنبه( انجام می‌شود خبر داد و 
تصریح کرد: با مصوبه هیئت عالی بانک مرکزی 
مبنی تخصیص ۵۰ همت اعتبار جدید از محل 
آزادسازی سپرده‌های قانونی بانک‌ها به رقم 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری در 
سال‌جاری، روند ثبت‌نام متقاضیان هم تسریع و 

تسهیل خواهد شد.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی افزود: با 
این اقدام، ظرفیتی که روزانه بانک مرکزی به 
بانک‌های عامل اجازه ثبت‌نام می‌دهد افزایش 
 پیدا کرده و روند ثبت‌نام هم سرعت بیشتری 

پیدا می‌کند.
وی گفت: با ابلاغ این مصوبه، روند پرداخت 
تسهیلات نسبت به پنج ماه ابتدایی سال نیز 
تسریع پیدا خواهد کرد. همچنین ثبت‌نام 
متقاضیان در پنج ماه ابتدایی سال که با مشکلاتی 
به دلیل سهمیه‌های تخصیص یافته به شبکه بانکی 

بر اساس توان آنها بود، برطرف می‌شود.

۹۰ همت وام ازدواج و فرزندآوری پرداخت شد
صحابی با تأکید بر اینکه میزان تسهیلات پرداختی 
شبکه بانکی به دو سرفصل قرض‌الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری تا پایان مرداده حدود ۷۵ همت بوده 
است، ادامه داد: با پیگیری‌های به عمل آمده و 
جلسات تخصصی برگزار شده در بانک مرکزی، 
از ابتدای امسال تا روزگذشته ۱۰ شهریور ماه 
۱۴۰۳ حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان وام ازدواج 
و فرزندآوری توسط شبکه بانکی به متقاضیان 

پرداخت شده است.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی بیان کرد: بر این 
اساس حدود ۲۱۳ هزار نفر تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و ۲۱۰ هزار نفر هم تسهیلات قرض‌الحسنه 
فرزندآوری از ابتدای سال‌جاری تاکنون دریافت 

کرده‌اند.
وی با اشاره به اینکه میزان تقاضا از میزان سهمیه 
اختصاص داده شده به شبکه بانکی بیشتر است، 
تصریح کرد: جلسه ای در تاریخ ۲۳ مردادماه با 
حضور قائم مقام بانک مرکزی و مدیران عامل 
بانک‌ها برگزار و در این جلسه از مدیران عامل 
بانک‌ها درخواست شد که سهمیه مرداد ماه هر 
بانک طی یک هفته تا پایان مردادماه پرداخت 
شود. علاوه بر این درخواست شد تا در پرداخت 
سهمیه شهریور ماه این تسهیلات نیز تسریع شود.
بر اساس قانون، میزان اعتبار در نظر گرفته شده 
در سال‌جاری برای اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است 
که با مصوبه هیئت عالی بانک مرکزی ۵۰ هزار 
میلیارد تومان دیگر نیز جهت تسهیل و تسریع 
در پرداخت به متقاضیان به اعتبار اولیه اضافه شد.

بانک مرکزی اعلام کرد:

تخصیص ۵۰ همت جدید به اعتبار تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری

تسهیلات

کسری ۵۰۰ هزارتن نیاز کشور به برنج باید از طریق واردات تأمین شود

 کشاورزی
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حواشی ناتمام آخرین فیلم سازنده »پدرخوانده«

ورزش

زمان پخش سریال معمایی »گردن‌زنی« مشخص شد
سریال معمایی »گردن‎زنی« به کارگردانی سامان سالور و تهیه‌کنندگی علی 

قربانزاده از جمعه، ۲۳ شهریور ماه ـ در شبکه نمایش خانگی عرضه می‌شود.
کیسان دیباج و الیکا ناصری دو بازیگر »گردن‎زنی« هستند که تاکنون نامشان 

اعلام شده است. 
دیباج پیشتر در سریال »از سرنوشت« بازی کرده است و الیکا ناصری هم 

ایفاگر نقشی در سریال »یاغی« بوده است.
سریال »گردن‎زنی«، داستان سرنوشت باران و نیما در شب عروسی‌شان است 
که با آزادی خلافکار سابقه‌داری به نام شاهرخ تغییر کرده و سبب فاش شدن 
رازهای خانوادگی بسیار زیادی پیرامون آنها و تک تک افراد خانواده‌هایشان 
می‌شود. در توضیح این سریال درام معمایی اعلام شده است که مناسب تماشا 

برای افراد زیر ۱۵ سال نیست. 
سریال »گردن‎زنی« محصول تازه سکوی فیلم‌نت به کارگردانی سامان سالور، 
تهیه‌کنندگی علی قربان‌زاده و نویسندگی زامیاد سعدوندیان از جمعه، ۲۳ 
شهریور ۱۴۰۳ ساعت ۱۲ ظهر از این سکو پخش خواهد شد. تدوین سریال 

هم برعهده سیامک مهمان‌دوست است.
این اولین سریال سالور در شبکه نمایش خانگی است و علی قربان‌زاده از 
بازیگران تلویزیون و سینما با »گردن‎زنی« تهیه‌کنندگی در سکوها را نیز 

تجربه می‌کند.
سالور پیشتر سریال‌ »شبگرد« را برای تلویزیون ساخته است. 

اینزاگی:
 از »طارمی« ‌‎رضایت دارم

به گزارش مهر، تیم فوتبال اینتر در هفته سوم سری آ، رو در روی آتالانتا قرار 
گرفت که این بازی با نتیجه ۴ بر صفر به سود اینتر خاتمه یافت. مهدی طارمی، 
‌‎مهاجم ایرانی تیم اینتر در این بازی از دقیقه ۷۹ و به جای مارکوس تورام وارد 

زمین شد، اما نتوانست کار خاصی را برای تیم خود انجام دهد.
سیمونه اینزاگی، سرمربی تیم اینتر در پایان این بازی و در خصوص مهاجمان 
خود اظهار داشت: مهاجمان خوب کار می‌کنند، لائوتارو هم همین‌طور؛ طارمی 
‌‎و آرناوتوویچ هم عملکرد خوبی داشتند. ما همیشه باید استانداردها را بالا نگه 

داریم و همه آن‌ها این کار را انجام دادند.
لازم به ذکر است که اینتر با کسب این پیروزی ۷ امتیازی شد و موقتاً به صدر 

جدول سری آ رفت.

کسب اولین مدال تاریخ اسکواش زنان ایران
 در مسابقات رنکینگ جهانی

به گزارش باشگاه خبرنگاران، بانوی اسکواش باز در مسابقات بین‌المللی رنکینگ 
جهانی جهان موفق به کسب اولین مدال تاریخ زنان ایران شد.

در مسابقات بین‌المللی رنکینگ جهانی سازمان حرفه‌ای اسکواش‌بازان زنان 
جهان در شهر کلکته هند، فرشته اقتداری، ملی‌پوش ایران که با حمایت 
فدراسیون اسکواش در این مسابقات شرکت کرده بود، برای نخستین بار در 

تاریخ اسکواش بانوان موفق به کسب مدال برنز شد.
او در پای فینال با نتیجه ۳ بر صفر از حریف هندی خود شکست خورد و برای 
نخستین بار در تاریخ اسکواش زنان ایران توانست در مسابقات رنکینگ جهانی 

پی اس‌ای به مدال برنز دست پیدا کند.
این رقابت‌ها جایزه ۳۰۰۰ دلاری داشت که به نفرات برتر اختصاص پیدا می‌کرد.

هدایت بازیکنان ایران در مسابقات هند را الهام رمضانی بر عهده داشت.

مسابقات قهرمانی جهان نجات‌غریق استرالیا؛
تیم ملی بانوان نجات‌غریق ایران نایب‌قهرمان جهان شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم ملی نجات‌غریق بانوان کشورمان موفق به کسب 
مدال نقره ماده ۴ در ۹۰ متر ساحلی مسابقات قهرمانی جهان در استرالیا شد.

مسابقات قهرمانی جهان نجات‌غریق در گلدکست استرالیا در حال برگزاری 
است، بانوان ملی‌پوش کشورمان در ماده ۴ در ۹۰ متر ساحلی پس از رقابت با 
تیم‌های قدرتمند اسپانیا، استرالیا، مصر، انگلیس، نیوزلند، فرانسه و کانادا، موفق 

به کسب سکوی دوم و مدال ارزشمند نقره شدند.
در ماده ۴ در ۹۰ متر ساحلی تیم مصر اول و تیم میزبان )استرالیا( سوم شدند.

 تیم ایران با ترکیب مریم محبی، کژان رستمی، فائزه آشورپور و پردیس 
عبدالمحمدی در این مسابقات حضور داشت.

کسب اولین مدال تاریخ تیم ملی ایران در مسابقات 
نجات‌غریق جهان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، در مسابقات 
قهرمانی جهان نجات‌غریق که در گلدکست استرالیا در حال برگزاری می‌‎باشد، 
تیم ملی نجات‌غریق کشورمان در بخش استخری در ماده پرتاب طناب با ترکیب 
سید محمد حسینی و امیرارسلان زارعی از استان فارس موفق به کسب اولین 
مدال تاریخ نجات‌غریق ایران در مسابقات قهرمانی جهان تیم‌های ملی در 

بخش استخری شد.
ورزشکاران ایران با عبور از سد حریفان قدرتمند خود به فینال A راه یافتند 
و پس از رقابت در فینال موفق به کسب مدال نقره و نایب‌قهرمانی جهان 
شدند‌. در تیم ملی اعزامی‌‎به مسابقات استرالیا 8 ورزشکار شامل ۴ آقا و 
۴ خانم حضور دارند که سه تن از اعضای تیم آقایان اهل شیراز هستند.

 به گزارش باشگاه خبرنگاران، کسب دو قهرمانی 
پارالمپیک و دومین مرد بلندقد جهان بودن، 
توجه زیادی را به همراه دارد.  البته این باعث 
نمی‌‎شود که او یک تخت‌خواب مناسب در 
پاریس داشته باشد. مرتضی مهرزاد، ستاره 
تیم والیبال نشسته ایران با قد ۲/۴۶ متری 
از این موضوع ناراحت نیست. هادی رضایی، 
سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران به 
سایت المپیک گفت: در توکیو آنها یک تخت 
مخصوص درست کردند، اما متأسفانه اینجا در 
پاریس این اتفاق رخ نداد و او روی زمین دراز 
می‌کشد. او تخت مخصوصی ندارد، اما هدف 
مهمی ‌‎در ذهنش دارد. برای او مهم نیست که 
روی زمین دراز بکشد یا به اندازه کافی غذا 
نخورد. به هر حال او فکر قهرمان شدن را در 
سر دارد. مهرزاد و یارانش مأموریت بزرگی در 
پیش دارند و آن هم کسب هشتمین عنوان 
پارالمپیک در والیبال نشسته برای ایران است. 

ایران از ۹ حضورش در والیبال نشسته در 
المپیک هفت قهرمانی کسب کرده است.

مهرزاد با این قهرمانی می‌تواند هت‌تریک کند. او 
همچنین بلندقدترین ورزشکاری است که تا به 
 حال در بازی‌های پارالمپیک شرکت کرده است.
رضایی‌ که خودش والیبال نشسته را از سال 
۱۹۸۳ شروع کرده و در سه دوره پارالمپیک 
به‌عنوان بازیکن شرکت کرده، سختی‌هایی 
را که مهرزاد به‌عنوان یک معلول پشت‌سر 

گذاشته به خوبی درک می‌کند.
او در سال ۲۰۱۵ پس از اینکه در یک برنامه 
تلویزیونی حضور پیدا کرد به تیم ملی والیبال 
نشسته ایران دعوت شد و زندگی او از آن 
زمان به بعد تغییر کرد. مهرزاد در کودکی 
به آکرومگالی مبتلا شد که یک بیماری نادر 
به دلیل هورمون رشد بیش از حد است. او 
در  نوجوانی با دوچرخه تصادف کرد، لگنش 
آسیب دید و رشد پای راستش که اکنون از 

پای چپش کوتاه‌تر است، متوقف شد.
رضایی‌ در صحبت‌هایی عنوان کرد مرتضی ۱۱ 
سال را در اتاقش، در خانه‌اش و بدون بیرون 
رفتن گذراند. او قد بلندی داشت و وقتی 
می‌خواست از خانه بیرون بیاید خیلی به او 

توجه می‌‎کردند و او از این موضوع راضی نبود، 
اما امروزه همه مردم به او به چشم یک قهرمان 

نگاه می‌‎کنند.
مهرزاد در سال ۲۰۱۵ به تیم ملی پیوست و 
شش ماه بعد به اولین بازی‌های پارالمپیک 

خود در ریو ۲۰۱۶ رفت.
او به عنوان با‌ارزش‌ترین بازیکن و بهترین 
اسپک‌زن در توکیو ۲۰۲۰ و بهترین اسپک‌زن 
در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ انتخاب 

شد.
سرمربی ایران گفت: مرتضی را می‌‎توان 
بهترین بازیکن تیم ما دانست. الان همه در 
سراسر جهان او را می‌‎شناسند و به او احترام 
می‌گذارند. من می‌خواهم یک جمله به شما 
بگویم؛ من معتقدم که هر فردی در دنیا دارای 
پتانسیل‌هایی است و ما باید آن را کشف کنیم. 
از آنجایی که ۱۲ بازیکن دارم همه به یک 
اندازه خوب هستند یعنی همه بازیکنان شانس 
بازی کردن دارند. مهمترین چیز برای مربی 
کسب پیروزی است. در دو سال گذشته تمام 
تلاش خود را کرده‌ایم تا قهرمان پارالمپیک 
شویم. تضمینی برای قهرمانی نداریم اما 

می‌خواهیم قهرمان شویم.

دردسرهای غول مهربان ایرانی در پاریس؛ 

»مهرزاد« روی زمین می‌خوابد

نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال: 

استقلال و پرسپولیس به خودشان بیایند
به گزارش ایرنا، مهدی محمدنبی، نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال پس 
از بازدید از ورزشگاه شهدای شهرقدس برای میزبانی از تیم‌های فوتبال 
استقلال و پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا، اظهار داشت: با هم‌افزایی بین 
فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و شهردار و همکاران او، مسائل مختلف 
که مطرح شد، برطرف می‌شود. در جریان باشید باشگاه استقلال نامه‌ای 
به فدراسیون فوتبال زد و استادیوم آزادی را برای اولویت اول معرفی کرد، 
اما به دلیل اینکه این استادیوم آماده نیست، در نامه بعدی شهر قدس را 
معرفی کردند. باشگاه پرسپولیس تاکنون نامه‌ای نزده است. در جلسه هم 
گفتیم هرچه سریع‌تر باشگاه پرسپولیس، استادیوم میزبان لیگ نخبگان 

را اعلام کند.
وی افزود: با زحماتی که در استادیوم شهرقدس کشیده شده، قطعاً خیلی 
از مسابقات را در آن برگزار می‌کنیم. حتی مسابقات رده‌های پایه در 
سطوح ملی را در اینجا می‌توانیم برگزار کنیم، چون ظرفیت دارد. این فضا 

و موقعیت کمک می‌کند تا فوتبال کشور، کمبود زمین را برطرف کند.
نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال در پاسخ به این پرسش که آیا ظرفیت 
ورزشگاه شهر‌قدس برای میزبانی از تماشاگران در لیگ نخبگان به مشکل 
برمی‌خورد یا نه؟ گفت: فدراسیون فوتبال و دیگر ارگان‌ها تسهیل‌گر 
هستند و باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس مختارند، ورزشگاهشان را 
خودشان انتخاب کنند. باید به نحوی اطلاع‌رسانی‌ شود که پیش از فروش 
بلیط، به ورزشگاه مراجعه شود. شورای تأمین باید در این خصوص تصمیم 

بگیرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا در این مورد همکاری می‌کند.
نبی عنوان کرد: باشگاه‌ها میزبان هستند و باید بیشتر مشارکت کنند. 
آن‌ها مجمع و صاحبان سهام دارند و باید به خودشان بیایند. نباید بگویند 
همه چیز را فدراسیون انجام دهد. باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس به هر 
دلیلی کنار ایستاده‌اند و فقط چالش‌هایی که دارند و نیازهایشان را عنوان 

کرده‌اند. سؤالی که مطرح می‌شود این است آیا این دو باشگاه برای حل 
مشکلات کاری کرده‌اند؟

وی در مورد VAR و مشکلات آن در لیگ 
برتر گفت: هر چیزی در شروعش با 
مشکلاتی مواجه است. این موضوع 
به فدراسیون فوتبال مربوط نیست. 
دوربین‌ها باید به صدا و سیما وصل 
باشد. همکاری صورت گرفته، اما 
حالا به هر دلیلی مشکلاتی به 

وجود آمده است.
نبی در مورد بازی‌های 
تیم ملی فوتبال در 
جهانی  جام  انتخاب 
عنوان کرد: گروه 
و  داریم  سختی 
ما  گروه  نظرم  به 
گروه‌ها  دیگر  از 
است.  سخت‌تر 
قلعه‌نویی  امیر 
سرمربی تیم 
ملی آنالیز 

خوبی از 
حریفان 
داشته 

است. 
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ویژه‌برنامه‌های تلویزیون برای روزهای پایانی ماه صفر
شبکه‌های تلویزیونی همزمان با فرا رسیدن روزهای پایانی ماه صفر ویژه 
برنامه‌ها، سخنرانی‌های مذهبی، ارتباط زنده با اماکن مقدس را برای مخاطبان 

پخش می‌‎کنند.
شبکه یک سیما

مجموعه مستند »سمت اقیانوس«، روایتی دیدنی از حال و هوای زائران حرم 
امام رضا )ع( در پنج قسمت از شنبه، ۱۰ شهریور ماه تا چهارشنبه ساعت ۱۹ 

از شبکه یک سیما پخش می‌شود.
برنامه گفت‎وگو محور »توحیدخانه« با بررسی سیره امام رضا )ع( به صورت زنده 
از مشهد مقدس در گفت‎وگو با اندیشمندان در چهار قسمت از یک‌شنبه، ۱۱ 
شهریور ماه تا چهارشنبه ۱۴ شهریور ماه ساعت ۲۳:۱۵ و روزهای دوشنبه و 

چهارشنبه همزمان با ایام شهادت ساعت ۱۳ روی آنتن می‌‎رود.
برنامه »روضه خانگی« با محوریت بازنمایی سنت‌های اصیل و بومی‌‎مردم 
ایران در برگزاری مراسم عزاداری خانگی برای اهل ‌بیت و حضرات معصومین 
علیهم‌السلام، یک‌شنبه، ۱۱ شهریور ماه تا چهارشنبه ساعت ۱۹:۳۰ پخش 
می‌‎شود.همچنین آیتم‌های کوتاه »مکتب« و »امام امت« و »صدای مردم« به 
همراه پخش برنامه‌های روتین »صبح بخیر ایران«، »سیمای خانواده« و »آفتاب 
شرقی« با حال و هوای ایام عزاداری روزهای آخر ماه صفر از شبکه یک پخش 

می‌شود.
شبکه دو: برنامه‌های »حسینیه بهشت«، ویژه برنامه »تجلی« )بررسی معماری و 
آثار هنری حرم امام رضا )ع((، »چشمه زندگی« با سخنرانی استاد انصاریان در 
این ایام از شبکه دو روی آنتن می‌‎روند. همچنین مینی سریال »محمد رسول‌ا... 
)ص(« و فیلم‌های سینمایی صبحگاهی نیز در جدول پخش این شبکه قرار 
دارند. پخش سخنرانی‌های مذهبی و مداحی از دیگر برنامه‌هایی است که برای 

این ایام در نظر گرفته شده است.
شبکه سه سیما: برنامه »سمت خدا« از حرم امام رضا )ع(به صورت زنده با حضور 

حجت‌الاسلام نظافت در روز چهارشنبه، ۱۴ شهریور پخش می‌‎شود.
همچنین دو برنامه »در آستان خورشید« و »ضیافت دوست« هم با حال و هوای 

این ایام پخش خواهد شد.

نمایش خانگی

پس از آنکه مشخص شد در تیزر تبلیغاتی 
»مگالوپولیس« آخرین اثر فرانسیس فورد 
کاپولا، سازنده »پدرخوانده«، از نقل‌قول‌های 
جعلی استفاده شده است، تریلر این درام علمی-

تخیلی از چرخه پخش خارج شد.
مشکل از آنجا آغاز شد که در تریلر فیلم 
جاه‌طلبانه کاپولا که پس از چهار دهه به 
سرانجام رسیده است و بعضاً نقدهای تندوتیز 
منتقدان را دریافت کرده، به آثار پیشین این 
کارگردان بزرگ‌ هالیوود که در ابتدا مورد 
پذیرش منتقدان قرار نگرفته بودند، اما به آثاری 

ماندگار تبدیل شدند، اشاره می‌شود.
این در حالی است که »مگالوپولیس« برای 
نخستین بار در جشنواره فیلم کن به نمایش 
درآمد و تماشاگران حدود هفت دقیقه به 
 صورت ایستاده فیلم‌ساز کهنه‌کار آمریکایی 
 و عواملش را که در سالن حضور داشتند، 

تشویق کردند. 
اما سازنده تریلر این اثر در تلاشی که منجر به 
شکست شده است، سعی در استفاده از نقد‌های 
منفی برای تبلیغ این فیلم ١٤٠ دقیقه‌ای 

داشته است. در این فیلم تبلیغاتی، نریشنی 
تحت عنوان »نبوغ واقعی اغلب به اشتباه درک 
می‌‎شود« گفته می‌شود و سپس نقل‌قول‌هایی از 
منتقدان مشهور روی صفحه نقش می‌بندد که 
فیلم‌های قبلی کاپولا از جمله »پدرخوانده« را 
»خودمحور و آشفته« و »اینک آخرالزمان« را 

یک »شکست بزرگ« توصیف می‌کند.
و در نهایت با این برداشت که »مگالوپولیس« 
نیز می‌تواند در شرایطی مشابه به موفقیتی مانند 
آثار قبلی کاپولا، این غول سینمای‌هالیوود، 
دست یابد بینندگان را به تماشای این فیلم 
دعوت می‌کند. اما مسئله اصلی وقتی نمایان 
می‌شود که بدانید هیچ‌کدام از نقل‌قول‌های 
منتسب به منتقدان درباره آثاری چون 
»پدرخوانده« و »اینک آخرالزمان« واقعی 
نبودند و پس از اینکه این موضوع فاش شد، 
این تریلر به سرعت از دور پخش خارج شد.پس 
از این اتفاق، استودیو لاینزگیت در بیانیه‌ای 
ضمن عذرخواهی از منتقدان مربوطه و کاپولا 
بابت خطای غیرقابل‌پذیرش در فرآیند بررسی‌ 
این تریلر، اعلام کرد که بنابر گزارش‌های 

رسیده، نقل‌قول‌های ارئه‌شده توسط هوش 
مصنوعی تولید شده و همچنین تأکید کرد 
 با مشاور بازاریابی این تریلر قطع همکاری

 کرده است.این جنجال در زمانی به وقوع 
پیوسته است که ‌هالیوود تحت تأثیر فزاینده 
هوش مصنوعی قرار دارد و نگرانی‌ها از اینکه 
این تکنولوژی ممکن است جایگزین مشاغلی 
در صنعت سرگرمی‌‎شود، منجر به اعتصابات و 
اعتراضات تابستان گذشته گردید و خسارات 
زیادی به فعالان در این صنعت پول‌ساز در 
آمریکا و برخی کشورهای دیگر مانند انگلیس 

وارد کرد.
اخبار مربوط به »مگالوپولیس« پیش از 
این نیز با حواشی دیگری همراه بوده است؛ 
نخستین نمایش جهانی این فیلم در جشنواره 
فیلم کن که بازیگرانی چون آدام درایور، آبری 
پازا و داستین ‌هافمن در آن ایفای نقش 
کرد  دریافت  متفاوتی  بازخورد‌های   کرده‌اند 
که از »یک شاهکار مدرن واقعی« که »جاه‌طلبانه 
و شگفت انگیز« است تا »فاجعه‌ای نامنجسم« و 

»یک ناکامی ‌‎تمام‌و‌کمال« متغیر بود.

تلویزیون که مدتی است اقدام به پخش سریال‌های آسیای شرقی کرده 
است این بار بعد از پخش سریال قدیمی‌‎ »سال‌های دور از خانه«، سریال 

»افسانه خورشید و ماه« و »داستان زندگی« را روی آنتن می‌برد.
دهه ۶۰ در ایران، دهه رونق فیلم‌ها و سریال‌های ژاپنی بود. تلویزیون 
بسیاری از مجموعه‌های تلویزیونی معروف ساخت ژاپن را خریداری و پخش 
کرد. در این بین، دو سریال به نام‌های »سال‌های دور از خانه« با نام 
اصلی »اوشین« و »داستان زندگی« با عنوان اصلی »هانیکو«، بیش از 
دیگر مجموعه‌ها، مخاطبان تلویزیون را به خود جلب کردند و به یکی 
ازخاطره‌انگیز‌ترین سریال‌های آن دوران تبدیل شدند.شبکه تماشا که اقدام 
به پخش »سال‌های دور از خانه« کرده بود، خاطرات مخاطبان دهه ۶۰ را 
که این سریال‌ها را می‌دیدند، زنده کرد. این شبکه حالا بعد از این سریال، 
مجموعه تلویزیونی »افسانه خورشید و ماه« را هر شب ساعت ۲۰ و ۳۰ 
دقیقه روی آنتن می‌‎برد. شبکه تماشا اعلام کرده است طبق نظرسنجی 
انجام شده برای انتخاب جایگزین سریال‌های شرقی، از میان مجموعه‌های 
تلویزیونی اعلام شده، سریال »افسانه خورشید و ماه« با اخذ ۲۶ هزار رای 
حائز ۴۹ درصد آرا و رتبه اول نظرسنجی شده است. مجموعه تلویزیونی 
»افسانه خورشید و ماه« جایگزین »سال‌های دور از خانه« شده است و هر 

شب ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه روی آنتن می‌رود.
این مجموعه در ژانر خانوادگی ـ تاریخی داستان یک پادشاه و خانواده‌اش را 
دربرمی‌گیرد که برای حفظ امپراتوری تلاش می‌کنند و مضمون آن هم به 
احقاق حق  و عدم تغییر سرنوشت ازلی انسان‌ها برمی‌‎گردد. این سریال به 
کارگردانی کیم دو هون و  لی سونگ جون  است که کیم سو هوآن،‌هان گا 
این، جونگ وو، کیم مین سئو و کیم یو جونگ در آن نقش آفرینی می‌‎کنند. 

سریال »افسانه خورشید و 
هر  ماه« 

ساعت  شب 
می‌شود و ساعات ۱۲:۳۰، ۲۰ و ۳۰ دقیقه از شبکه تماشا پخش 

۶:۳۰، ۰۰:۳۰ بازپخش می‌شود. همچنین سریال »داستان زندگی« نیز 
با اخذ ۲۰ هزار رأی حائز ۳۸ درصد از آرا شد و در رتبه دوم نظرسنجی 
قرار گرفت که پس از مجموعه تلویزیونی »افسانه خورشید و ماه« پخش 
خواهد شد. »داستان زندگی« هم با نام اصلی ‌هانیکو از مجموعه سریال‌های 
صبحگاهی شبکه ان اچ کی ژاپن با محوریت زنان است که در سال ۱۹۸۶ و 

در ۱۵۶ قسمت ۱۵ دقیقه‌ای از همین شبکه پخش شده است. 

رجعت تلویزیون به سریال‌های خاطره‌انگیز ژاپنی؛

»هانیکو« در پی »اوشین« پخش می‌شود

تلویزیون

»سوران« مهمان مخاطبان 
شبکه آی‌فیلم می‌شود

به گزارش ایرنا، سریال »سوران« محصول مرکز سریال سوره، به کارگردانی سروش 
محمدزاده، نویسندگی عباس ریاحی و تهیه‌کنندگی مجتبی فرآورده از 10 شهریورماه 
پخش خود را از شبکه آی فیلم آغاز می‌کند. این مجموعه تلویزیونی که در ۱۸ قسمت 
تولید شده است، هر شب ساعت ۲۰ روی آنتن می‌رود و تکرار آن ساعت ۴ بامداد و 
۱۲ ظهر پخش می‌شود. »سوران« که داستان زندگی امیر سعیدزاده، ملقب به سعید 
سردشتی را در سال‌های ۵۷ تا ۵۹ روایت می‌کند، قصه عشق و وفاداری به خاک وطن 
است. این سریال با اقتباسی آزاد از کتاب »عصرهای کریسکان« نوشته کیانوش گلزار 
راغب، به نوعی اولین اثر درباره تحرکات حزب کومله در کردستان و ادای دین به 
جغرافیای مظلوم آن خطه است. در خلاصه داستان »سوران« آمده است: »- همین 
الانم باورم نمیشه، همش می‌گم نکنه یه خوابِ شیرین باشه که هر لحظه ممکنه ازش 

بپرم…؟! - خواب نیست، همه چی عین واقعیته. من و تو و بچه‌هامون…«

امیرآبادی: 

چند هفته صبر کنید، » استراماچونی« هم 
تا هفته ششم نتیجه نگرفت

به گزارش فارس، مهدی امیرآبادی، کاپیتان اسبق استقلال درمورد نتایج تیم استقلال 
و اعتراض هواداران این تیم، اظهار داشت: اوایل فصل است. هنوز فاصله امتیازات بین 
تیم‌ها زیاد نیست. در کشور ما دوست دارند مخصوصاً استقلال و پرسپولیس سریع 

نتیجه بگیرند. 
هواداران صبر داشته باشند ۷ هفته بگذرد و ان‌شاءا... نتایج بهتر کسب شود.کاپیتان 
اسبق استقلال درخصوص اینکه آیا تعویض سرمربی در هفته سوم کار درستی است، 

گفت: به نظرم جالب نیست‌. 
متأسفانه ما خیلی غریبه پرست هستیم. استراماچونی ۶ هفته اول نتیجه نگرفت اما 
بعد روی غلتک افتاد و توانست نتایج خوبی بگیرد. الان هفته سوم است و با یک باخت 

فشارهای زیادی ایجاد شده است.
وی درمورد انتقاد پیشکسوتان استقلال از نوع بازی این تیم، عنوان کرد: هرکس برای 
خودش ادله‌ای دارد. من به پیشکسوتان احترام می‌گذارم ولی به نظرم ۴ هفته دیگر صبر 
کنند، اگر تیم نتیجه نگرفت تصمیم دیگری بگیرند.امیرآبادی درمورد انتقاداتی که به 
لیست تیم ملی وارد شده، گفت: رامین رضاییان باید دعوت می‌شد. چند بازیکن دیگر 
هم دعوت نشدند و هرچه ما صحبت کنیم فایده ندارد. سرمربی تصمیم می‌گیرد و صلاح 

دانسته این نفرات را دعوت کنم.
فکر کنم قلعه‌نویی رو به جوان‌گرایی آورده که در آینده تیم ملی خوبی درست کند، 
ولی جای برخی بازیکنان واقعاً خالی است. وی درمورد شرایط نمایندگان کشورمان در 
لیگ نخبگان آسیا، اظهار داشت: از نظر مالی با حریفان برابر نیستیم، اما غیرت ایرانی 
در بازی‌ها کمک می‌کند. در مقابل امکانات تیم‌های عربی هیچ هستیم و برای نتیجه 
گرفتن نابرابر هستیم. استقلال و پرسپولیس هنوز زمین ندارند بعد انتظار داریم در لیگ 

نخبگان نتیجه خوب بگیریم؟



سخنگوی شهرداری شیراز: 
آسفالت معابر شیراز به مرز2/5 میلیون مترمربع 

رسید

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص 
آسفالت معابر سطح شهر در یازدهمین گام از جهش اظهار کرد: طی 
هفته ۵۴ از آغاز جهش آسفالت تاکنون دو میلیون و ۴۴۲هزار و ۶۹۴ 
مترمربع از معابر مناطق شیراز به میزان ۳۰۵ هزار و ۱۰۰ تنُ آسفالت 

انجام‌گرفته است. 
سخنگوی شهرداری شیراز در ادامه بیان کرد: با توجه به تأکید شورای 
اسامی ‌‎شهر و شهردار شیراز مبنی بر تحقق شعار سال ۱۴۰۳ با موضوع 
»نهضت خدمات شهری« رفع فوری خرابی سطوح آسفالت و لکه‌گیری 
معابر در اولویت ویژه قرار دارد. وی عنوان کرد: برای رفع خرابی سطوح 
 ۱۳۷‌‎ آسفالت و لکه‌گیری معابر از داده‌های مرکز ارتباطات مردمی

شهرداری شیراز بنا به درخواست شهروندان استفاده می‌شود.
به گفته جاویدی؛ لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۲، ۴، ۷، ۸ و ۹، 
روکش آسفالت در معبر خاکی در کوچه ۲/۱ باستان در منطقه ۳ و روکش 
آسفالت در معابر خاکی )زیرسازی( شده در مناطق ۱، ۳، ۴، ۵، ۱۱، 
کوچه‌های ۳ حیدری و ۴ ابیوردی ۳ در منطقه یک، خیابان قائم در بولوار 
تلاش شرقی در منطقه ۳، کوچه‌‌های ۳ تندگویان، ۸ و ۱۲ سپاه جنوبی 
و ۳۱ مسلم در منطقه ۵ و کوچه‌های ۱ و ۴ خیابان مریم در منطقه ۱۱ 
و خیابان‌های کاوه در منطقه ۵ و مسلم و بولوارهای هفت‌تنان و صلح از 

پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز انجام‌گرفته است. 

 سرپرست مدیریت توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی 
فارس خبر داد: 

صادرات 1/5 میلیون دلاری انواع گیاهان دارویی
از فارس

به گزارش سبحان، سمیه سلیمی، سرپرست مدیریت توسعه بازرگانی 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از صادرات 1/5 میلیون دلاری انواع 
گیاهان دارویی در سه ماهه نخست سال جاری از این استان خبر داد و 
گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد افزایش 30 

درصدی است.
سلیمی ‌‎با بیان اینکه حجم گیاهان دارویی صادر شده بالغ بر 302 تن 
بوده است، تصریح کرد: این محصولات به صورت خام و فرآوری شده بوده 
و اغلب شامل پودر و عصاره شیرین‌بیان به وزن 221 تن است. به گفته 
وی؛ عرقیات سنتی، زعفران و تخم سبزیجات بخش دیگری از گیاهان 
دارویی خام و فرآوری شده صادراتی است که عمدتاً به مقصد کشورهای 
حوزه خلیج فارس همچون امارات متحده عربی، کویت و عمان و برخی 
از کشورهای اروپایی مانند سوئد، هلند، آلمان، بلژیک و یونان و برخی از 

کشورهای همسایه ارسال شده است.
سرپرست مدیریت توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
با اذعان به اینکه توسعه کشت گیاهان دارویی در شرایط خشکسالی به 
دلیل نیاز آبی پایین در مقایسه با محصولات سبزی و صیفی بسیار مطلوب 
و مدنظر است، افزود: صادرات گیاهان دارویی، ارزش افزوده و سوددهی 

بیشتری برای کشاورزان به دنبال دارد. 
وی اظهار کرد: استان فارس به دلیل اقلیم چهار فصل ظرفیت مناسبی 
برای توسعه گیاهان دارویی دارد و توسعه صنایع تبدیلی در زمینه گیاهان 

دارویی می‌تواند به توسعه صادرات و ایجاد ارزش افزوده آن کمک کند. 
سلیمی ‌‎با یادآوری اینکه سامانه مدیریتی زنجیره تولید و تأمین گیاهان 
دارویی در استان فارس فعال است، ابراز کرد: در حال حاضر دو زنجیره 
ارزش گیاهان دارویی در این استان تشکیل شده و فارس به عنوان یک 

استان پیشرو در این قضیه به شمار می‌‎آید.
به گفته وی؛ هدف از راه‌اندازی سامانه مذکور، پایش زنجیره ارزش گیاهان 
دارویی به موازات فعالیت‌های در حال انجام است، به نحوی که تمامی 
‌‎عوامل پشتیبان در مقوله تولید، نگهداری و عرضه محصول به بازار، قابل 

رصد و نظارت هستند. 

جانشین حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز 
مطرح کرد: 

خدمتگزاری شهرداری شیراز به زوار اربعین  در 
کربلای معلی برای سومین سال متوالی

به گزارش سبحان، جانشین حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز 
از توفیق خادمی‌‎ نیروهای شهرداری این کلان‌شهر در موکب حضرت احمد 
بن موسی - شاهچراغ )ع( در کربلای معلی برای سومین سال متوالی طبق 

مصوبه شورای اسلامی ‌‎شهر خبر داد.
سعید جعفری، جانشین حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز که 
جهت خدمت به زوار اربعین حسینی )ع( در موکب احمد بن موسی - 
شاهچراغ )ع(‌ در کربلای معلی بسر می‌‌برد، به گفت‎وگو با برنامه تلویزیونی 

صداوسیمای جمهوری اسلامی ‌‎پرداخت.
 وی که حضور و خادمی‌‎ در موکب حضرت احمد بن موسی- شاهچراغ 
)ع( در کربای معلی را توفیقی می‌داند که برای سومین سال متوالی 
طبق مصوبه شورای اسامی ‌‎شهر، شامل نیروهای شهرداری شیراز 
شده است، از رئیس شورای اسلامی ‌‎شهر، شهردار و قائم‌مقام شهردار 
به‌‌عنوان فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز جهت 
 پیگیری مصوبات و امورات مربوط به خادمین اعزامی ‌‎به این موکب 

قدردانی کرد.
فرمانده گردان بیت‌المقدس و جانشین حوزه مقاومت بسیج شهدای 
شهرداری شیراز همچنین به ذکر خاطراتی از عنایاتی که با قدم در مسیر 
اهل‌بیت علیهم‌السلام برداشته می‌شود، پرداخت و بیان کرد: روزانه ۵ هزار 

نفر زائر در این موکب اسکان و خدمات‌دهی شدند. 
به گفته جعغری؛ ۳۰ نفر از نیروهای شهرداری شیراز همگام با دیگر 
خادمین زوار اباعبدا... الحسین)ع( در موکب احمد بن موسی- شاهچراغ 
)ع( در کربای معلی در کمیته‌های تعمیرات، تأسیسات و نظافت 

خدمات‌رسانی کردند. 
وی همچنین به فعالیت نیروهای شهرداری شیراز در موکب حضرت 
احمدبن موسی- شاهچراغ )ع( در خدمت‌رسانی به زوار طی ایام اربعین 

حسینی )ع( در مرز شلمچه نیز اشاره کرد. 

تخریب دیوار‌گذاری در حریم رودخانه چاتیز 
شهرستان جهرم

به گزارش سبحان، با مشاهده و گزارش گروه گشت و بازرسی مبنی بر 
تصرف و دیوارگذاری در حریم و بستر رودخانه شهرستان جهرم در منطقه 
چاه‌تیز و احداث باغ مرکبات، پس از طی مراحل قانونی، دیوار‌گذاری 

تخریب و حریم و بستر رودخانه آزادسازی شد. 
حسین تقی‌خانی، مدیر منابع آب جهرم گفت: با تاش و پیگیری، از 
برداشت غیرمجاز مصالح که در بستر رودخانه چاتیز این شهرستان 
جلوگیری شد، همچنین با افراد سودجو که قصد هرگونه تجاوز غیر قانونی 
به بستر و حریم رودخانه‌های این شهرستان داشته باشند، برخورد جدی 

می‌شود. 
تقی‌خانی افزود با توجه به بازدید دادستان شهرستان جهرم و فرمانده 
نیروی انتظامی‌‎ در خصوص رفع تصرف بیش از ۱۲ هکتار دیوار‌گذاری در 
حریم رودخانه چاتیز این شهرستان، پس از حکم قضایی و هماهنگی‌های 
لازم، مقرر گردید در کوتاه‌ترین زمان ممکن عملیات آزادسازی انجام شود 

و وضعیت به حالت سابق برگردد.
 لازم به ذکر است شهرستان جهرم واقع در جنوب استان فارس با تعداد 
5هزار حلقه چاه و رودخانه‌های قره‌آغاج، چاتیز، شور و سیمکان است و 

ازجمله شهرستان‌های مهم استان به لحاظ منابع آبی می‌باشد. 
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به گزارش سبحان، هادی شه‌دوست شیرازی، 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز با 
اشاره به نقش مهم و تأثیرگذار آموزش در رفع 
مشکلات ترافیکی عنوان کرد: نتایج حاصل از 
تحلیل و ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که در میان 
تدابیر و سیاست‌های مختلف برای بهسازی 
رفتار و فرهنگ ترافیکی در راستای بهبود 
ایمنی و روان‌سازی حمل‌ونقل، عنصر »آموزش 
و فرهنگ‌سازی اقشار مختلف جامعه« بیشترین 

سهم را در میان مؤلفه‌های دیگر داراست. 
 آگاهی‌بخشی به شهروندان، هدف اصلی 

معاونت حمل‌ونقل و ترافیک
 وی هدف اصلی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز را آگاهی‌بخشی به شهروندان 
دانست تا ضمن اصلاح خرده رفتارهای ترافیکی 
بتوان با آرامش و حفظ احترام در شرایط و 

حوادث ترافیکی به یکدیگر کمک کرد. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
در ادامه با تشریح اقدامات و فعالیت‌های این 
معاونت در راستای آموزش و فرهنگ‌سازی بیان 
کرد: این مجموعه از ابتدای سال ۱۴۰۲ پویش 
تبلیغاتی و فرهنگی »شیراز قدردان شماست« 
را با توجه به نقش فرهنگ‌سازی در حمل‌ونقل 
و باهدف ارتقای فرهنگ ترافیک، برنامه‌ریزی و 
تدوین کرد. شه‌دوست شیرازی ادامه داد: این 
طرح در چهار مرحله از ابتدای سال گذشته تا 
پایان سال، با اکران گسترده تبلیغات محیطی 
با محتوای اخلاقی و ادبیاتی محترمانه در معابر 
اصلی شیراز به‌عنوان بخشی از رسالت معاونت 

حمل‌ونقل و ترافیک انجام شد. 
 در کمپین »شیراز قدردان شماست« استفاده از 

ابزارهای ایجابی جایگزین ابزار سلبی شد
معاون شهردار شیراز اضافه کرد: در این کمپین 
تلاش شد راهکارهای ارتقای سطح ایمنی 
ترافیک و حمل‌ونقل از طریق فرهنگ‌سازی 
و آموزش رفتارهای ترافیکی به شهروندان 
با زبانی متفاوت در شیراز اکران شود و با 
توجه به اینکه اعمال جرائم راهنمایی و 
رانندگی یکی از راهکارها و عوامل بازدارنده 
کمپین  در  است،  رانندگان  تخلفات   از 

»شیراز قدردان شماست« استفاده از ابزارهای 
ایجابی جایگزین ابزار سلبی شد. 

وی ادامه داد: در کمپین »شیراز قدردان 
شماست« برای انواع‌رسانه‌های مجازی، آنلاین 
و محیطی در قالب‌های مختلف و موضوعاتی 
آموزشی و آگاهی‌بخشی که برای شهروندان و 
مخصوصاً جوانان و نوجوانان موردتوجه بوده، 
تولید محتوا انجام شد. شه‌دوست شیرازی اعلام 
کرد: علاوه بر تبلیغات محیطی؛ انواع ویدئوهای 
تولیدی کوتاه مردمی، همکاری همیاران ترافیک 
جهت ارائه نکات آگاهی‌بخشی و ایمنی، تولید 
اینفوگرافیک، عکس‌نوشت، آموزش‌های میدانی 
و خیابانی، استفاده از ظرفیت‌های صداوسیمای 
مرکز فارس، چهره‌های مردمی ‌‎و شخصیت‌های 

تأثیرگذار نیز صورت گرفت.
  کمپین »قرار مهرماهی«

 وی با اشاره به اینکه بخش مهمی ‌‎از پویش 
مذکور با آغاز سال تحصیلی و شروع مدارس 
به‌عنوان قرار مهرماهی برنامه‌ریزی شد، ادامه 
داد: کمپین »قرار مهرماهی« به‌عنوان سومین 
مرحله از پویش »شیراز قدردان شماست«، 
قراری بود که معاونت حمل‌ونقل و ترافیک با 
دانش‌آموزان، رانندگان و والدين، برنامه‌ریزی و 
تدوین‌ کرد و در این کمپین سعی شد با توجه 
به استقبال اقشار مختلف و اهالی‌رسانه در ادامه 
برنامه‌ریزی‌های  قدردان شماست،  پویش شیراز 

سال تحصیلی جدید به همراه آموزش گسترده 
فرهنگ ترافیک در مدارس شیراز و پارک‌های 

ترافیک صورت پذیرد. 
  آموزش فرهنگ ترافیک به کودکان

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
در ادامه به فعالیت و نقش مهم پارک‌های 
ترافیک اشاره کرد و افزود: پارک‌های آموزش 
ترافیک به‌منظور تأثیرگذاری بیشتر بر کودکان 
از روش‌های گوناگون به‌ویژه طراحی محیطی 
واقعی با استفاده از راه‌ها، خط‌کشی عابر 
پیاده، پیاده‌رو و خیابان‌ها، علائم راهنمایی، 
چراغ‌راهنماها و دیگر نشان‌ها در مقیاس 
کوچک‌تر طراحی و احداث‌شده است و در این 
محیط کودکان در سنین مختلف بر اساس 
سرفصل‌های خروجی مطالعات جامع آموزش 
فرهنگ ترافیک در پنج کارگاه آموزشی توسط 
مربیان باتجربه آموزش می‌بینند که با آغاز 
سال تحصیلی ۱۴۰۳ و شروع آموزش‌های 
ترافیکی در مدارس آموزش دانش‌آموزان در 
پارک‌های ترافیک نیز همانند سال گذشته 
آغاز می‌شود. شه‌دوست شیرازی همچنین از 
برنامه‌ها و طرح‌های ویژه معاونت حمل‌ونقل 
و ترافیک برای آموزش فرهنگ ترافیک به 
کودکان خبر داد و افزود: این مجموعه علاوه 
بر اجرای برنامه‌های آموزشی در پارک‌های 
ترافیک، به‌صورت دوره‌ای در فرهنگ‌سراهای 

سطح شهر به‌ویژه در محله‌های کم‌برخوردار و 
در قالب نمایش‌های موزیکال و عروسکی به 

آموزش فرهنگ ترافیک می‌پردازد. 
  بازی‌های ترافیکی در مترو و اماکن پرتردد

وی گفت: تجهیز و راه‌اندازی سه دستگاه 
اتوبوس آموزش فرهنگ ترافیک با توجه به نقش 
فعالیت‌های نرم‌افزاری و هیئت‌رئیسه بازی‌های 
ترافیکی با ظرفیت ۲۰ نفر، از برنامه‌های ویژه 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
به شمار می‌آید که به‌زودی شاهد فعالیت این 

اتوبوس‌ها خواهیم بود. 
این مقام مدیریت شهری شیراز در حوزه ترافیک 
به طراحی بازی‌های ترافیکی در مترو و اماکن 
پرتردد شهر برای شهروندان اشاره کرد و افزود: 
در این طرح‌های عنوان‌شده، فرهنگ‌سازی در 
قالب‌های متنوع ازجمله استفاده از بسته‌های 
تشویقی، سفرهای درون‌شهری رایگان، تسهیلات 
 و آموزش مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. 
شه‌دوست شیرازی بابیان اینکه در حال حاضر 
عاوه بر تبلیغات محیطی بر روی عرشه 
پل‌های هوایی، پیام‌های هشداری و آموزش 
فرهنگ ترافیک از طریق تابلوهای متغیر خبری 
نصب‌شده در معابر شهری به شهروندان ارائه 
می‌شود و پس از اخذ تأییدیه‌های لازم از مراجع 
راهبردهای  به‌منظور  مذکور  تابلوهای  ذی‌صلاح 

ترافیکی مورداستفاده قرار می‌گیرد. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
گفت: در راستای آموزش‌های شهروندی و 
فرهنگ‌سازی استفاده صحیح از مترو، آموزش 
به دانش‌آموزان مقاطع مختلف به‌عنوان سفیران 
خانواده‌ها در نشر فرهنگ شهروندی، به‌صورت 
مستمر در سازمان حمل‌ونقل ریلی صورت 
می‌پذیرد. همچنین این سازمان با برگزاری 
تورهای شهروندی عمران، شهروندان علاقه‌مند 
و دانشجویان رشته‌های مرتبط با امور عمرانی، 
برق و مکانیک را با روند پیشرفت پروژه‌های 

عمرانی ایستگاه‌های مترو آشنا می‌کند. 
وی افزود: برگزاری مانورهای اضطراری و 
آموزش‌های ویژه جهت کارکنان و راهبرهای 
مترو و همچنین ارائه آموزش‌های شهروندی 
از طریق نمایشگرهای واگن‌ها به شهروندان از 

دیگر اقدامات این مجموعه در راستای ارتقای 
سطح ایمنی و آموزش است. 

وی به آموزش مستمر رانندگان اتوبوس، تاکسی 
و ناوگان حمل‌ونقل بار اشاره کرد و گفت: 
آموزش حرفه‌ای رانندگان ناوگان اتوبوس‌رانی، 
تاکسی‌رانی و سرویس مدارس نیز به‌صورت بدو 
و حین خدمت باهدف بالا بردن سطح دانش و 
کارایی رانندگان انجام می‌گیرد و استفاده از بدنه 
اتوبوس‌ها و سرپناه‌های ایستگاه‌های اتوبوس در 
راستای تبلیغات آموزش شهروندی از مواردی 
است که تاکنون نتایج مطلوبی را در ارتقای 

فرهنگ ترافیک داشته است. 
  ۶۴ فقط یک عدد نیست؛ درصد ترافیک 

شبانه‌روز به دلیل پارک دوبل در معابر است 
معاون شهردار شیراز همچنین از اجرای کمپین 
فرهنگی و تبلیغاتی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
با عنوان »۶۴ فقط یک عدد نیست«، باهدف 
اعلام افزایش ۶۴ درصدی طول صف ترافیک 
در نقاط پرتردد شهر به دلیل پارک‌های دوبل 
و نامناسب برخی خودروها خبر داد و گفت: در 
سال جاری نیز باهدف مدیریت تقاضای سفر، 
به معضل پارک دوبل به‌عنوان یکی از مصادیق 
نقض حقوق شهروندی و تخلفات شهری که 
بیشترین تأثیر را در ایجاد گره‌های ترافیکی در 
سطح شهر دارد، پرداخته شد و برای رفع این 
معضل با زیرساخت‌های آموزشی و فرهنگی و 
البته همراهی شهروندان برنامه‌ریزی‌های ویژه 
انجام‌شده است. شه‌دوست شیرازی بیان کرد: 
با توجه به اینکه عامل انسانی بیشترین سهم 
را در کنترل عبور و مرور و آرام‌سازی فضای 
شهری داراست، در این کمپین تلاش شده 
است راهکارهای مدیریت تقاضای سفر از طریق 
فرهنگ‌سازی و آموزش رفتارهای ترافیکی به 
شهروندان با زبانی متفاوت در شیراز اکران شود. 
وی عنوان کرد: پویش »۶۴ فقط یک عدد 
نیست« می‌خواهد با اعلام آمار مهم افزایش 
ترافیک که با رفتارهای نامناسب ترافیکی برخی 
شهروندان ایجادشده است، تلاش کند تا با 
رعایت نکات ترافیکی و فرهنگی یک رانندگی 
اصولی را همراه با رعایت حقوق و احترام به 

یکدیگر برای مردم شیراز ارائه کند. 

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از برگزاری سوگواره 
بین‌المللی »میراث مراثی« از امشب در شیراز خبر داد و گفت: 
این رویداد بین‌المللی از امروز به مدت 4 شب در محوطه 

بیرونی ارگ کریم خان برگزار می‌‎شود. 
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه سوگواره بین‌المللی »میراث مراثی« 
نمایشی از آیین‌های سوگواری مربوط به آثار ملموس و 
ناملموس استان، ایران و کشورهایی چون پاکستان، هندوستان 
و یک کشور از قاره آفریقا و یک کشور عربی است، افزود: 
مدت زمان برگزاری این سوگواره ۴ شب می‌‎باشد و هر شب 
۶ اجرا انجام می‌‎شود و در حال حاضر ۲۴ گروه ملی-آیینی از 
استان‌های خراسان، هرمزگان، خوزستان، فارس، چهارمحال و 
بختیاری، کردستان، مازندران و یزد در این مراسم حضور دارند 

و به‌اجرا برنامه می‌‎پردازند. 
مدیرکل میراث‌فر هنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس در ادامه گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده امشب از 
ساعت 18 و 45 دقیقه تا ساعت 22 گروه‌های آیینی عاشورایی 
از کشور هندوستان و استان‌های خوزستان، فارس، تبریز، 

کردستان به اجرای نمایش خواهند پرداخت. 
ثابت‌اقلیدی ادامه داد: در این برنامه گروه خوزستانی‌ها با 
سنج و دمام و شروه‌خوانی شوشتری، گروه تبریزی‌ها با پولکه 
گردانی، گروه کردستان با موسیقی ودف وهمچنین گروه فارس 
با دو اجرا ارکستر سمفونیک شیراز و آیین چک‌چکو استهبان 

به اجرای برنامه می‌‎پردازند. 
  بازارچه صنایع‌دستی هنرهای مرتبت با آیین‌های عاشورایی

وی با اشاره به اینکه همزمان با برپایی این رویداد بین‌المللی 

بازارچه صنایع‌دستی هنرهای مرتبت با آیین‌های عاشورایی 
و مذهبی با هدف این هنرها برگزار می‌‎شود، افزود: امروز 
11 شهریورماه همزمان با افتتاح این سوگواره، نمایشگاه 
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گشایش می‌‎یابد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس گفت: با برگزاری چنین رویدادهایی استان فارس و شهر 
شیراز به عنوان سومین حرم اهل‌بیت )ع( به یکی از مقاصد 
گردشگر پذیر رویدادهای آیینی و مذهبی تبدیل خواهد شد. 
بنابر این گزارش؛ سوگواره بین‌المللی »میراث مراثی« یکی 
از پیش‌رویدادهای سومین جشنواره بین‌المللی چند‌رسانه‌ای 
میراث‌فرهنگی است که قرار است نیمه دوم آبان ماه در شیراز 
برگزار شود‌. با برنامه‌ریزی‌های انجام شده قبل از برگزاری آن 
یک سری پیش رویدادها، کارگاه‌های تخصصی و همایش‌ها 
با موضوع میراث‌فرهنگی) ملموس و ناملموس همچنین 

صنایع‌دستی( درسطح استان اجرا می‌‎گردد. 

به گزارش سبحان، وحید بهفر، مدیرعامل شرکت گاز 
فارس ضمن گرامیداشت هفته دولت گفت: طی هفته 
دولت پروژه‌های مختلف به همت شرکت گاز استان فارس 
در سطح استان اجرا شد. وی تکمیل طرح‌های گازرسانی 
به ۶ روستا و شهرک و ۱۴۰ واحد صنعتی با اعتباری بالغ 
بر ۴۵۹ میلیارد تومان را از جمله این اقدامات برشمرد 
و افزود: یکی از این اقدامات افتتاح پروژه گازرسانی به 
روستای هدف گردشگری دشتک مرودشت با حضور 

استاندار فارس بود. 
  بهره‌مندی ۶۰۰ خانوار از گاز طبیعی با گازرسانی به 

روستای دشتک
بهفر این پروژه را از پروژه‌های مهم و سخت از نظر اجرایی 
برشمرد و تصریح کرد: کوهستانی بودن مسیر دسترسی 
و ویژگی‌های جاده و معابر داخلی روستا و از همه مهم‌تر 
گردشگری بودن این روستا که تلاش برای حفظ محیط 

زیست را دوچندان می‌کرد، شرایط منحصر به فردی را 
در اجرای پروژه‌ به وجود آورده بود که همه این موانع و 
مشکلات با همت و تلاش خادمین مردم در شرکت گاز 
استان فارس و با حمایت و پیگیری‌های نماینده مردم 
به سرانجام رسید. وی با بیان اینکه پروژه با اجرای ۱۲ 
کیلومتر شبکه‌گذاری و نصب ۴۵۰ فقره علمک گاز تکمیل 
شد، گفت: با اجرای این پروژه حدود ۶۰۰ خانوار از نعمت 
گاز طبیعی بهره‌مند شدند که به انجام ‌رساندن آن با 
اعتباری بالغ بر ۲۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان در شرایط 

انقباضی بودجه، یک اقدام جهادی محسوب می‌شود. 
بهفر ابراز امیدواری کرد: دستاوردهای حاصل از افتتاح 
پروژه‌های گازرسانی برای مردم و مشترکین گاز استان 
فارس مبارک باشد و همگان از مزایای گاز طبیعی که 
همانا آسایش و رفاه در تأمین انرژی، رشد صنایع کوچک 
و بزرگ و اشتغال‌زایی، تولید و حفظ محیط زیست است، 

بهره‌مند شوند. 
  حفظ نکات ایمنی در مصرف گاز

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس بخش پایانی سخنان 
خود را به حفظ نکات ایمنی در مصرف گاز و بهینه‌سازی 
آن اختصاص داد و تأکید کرد: علی‌رغم مزایای بی‌شمار این 
نیاز حیاتی در عین حال خطرآفرین، می‌توان با فراگیری 
راهکارهای بهینه‌سازی و مصرف صحیح گاز طبیعی ضمن 
اینکه از هدر رفت این ثروت ملی جلوگیری و به چرخش 
چرخ صنایع کمک کرد، از طرف دیگر مشترکین نیز در 
سبد هزینه‌های خانوار خودشان هم کمک خواهند کرد و 

آن را کاهش خواهند داد. 

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

آموزش و فرهنگ‌سازی مؤلفه‌های اصلی رفع مشکلات ترافیکی هستند

به گزارش سبحان، سرهنگ امیرحسین سلیمانی، رئیس 
پلیس فتا استان از شناسایی و دستگیری مردی خبر داد 
که با ارائه رسید‌های جعلی بانکی، اقدام به کلاهبرداری 8 

میلیاردی از شهروندان شیرازی کرده بود. 
سرهنگ سلیمانی بیان کرد: مردی 25 ساله با ارائه مرجوعه 
قضایی به پلیس فتا مراجعه و بیان داشت پس از ثبت 
آگهی فروش یک عدد گوشی موبایل در یکی از سایت‌های 
آگهی‌محور به ارزش 750 میلیون ریال، فردی با من تماس 
گرفت و پس از توافقات اولیه و قرار در یک مکان عمومی 
‌‎اقدام به خرید و ارائه یک رسید بانکی کرد که پس از گذشت 
چندین ساعت متوجه عدم واریز وجه به حساب خود و جعلی 

بودن رسید شدم، که مراتب جهت رسیدگی در دستورکار 
افسران سایبری قرار گرفت. 

وی بیان داشت: مأموران پلیس فتا با انجام تحقیقات 
تخصصی و بررسی‌های فنی، متوجه این موضوع شدند که 
متهم با هویت‌های جعلی برای دریافت کالا‌ی درج شده در 
سایت‌های آگهی‌محور به درب منازل 14 شهروند دیگر که 
قصد فروش گوشی موبایل از طریق همین سایت را داشته‌اند 
مراجعه و با ارائه یک رسید بانکی جعلی که نشانگر مبلغ 
واریزی از طریق اینترنت به حساب آنها بوده، قربانی‌های 
 خود را فریب داده و کالای مورد نظر را تحویل و محل 

را ترک می‌نموده است. 

رئیس پلیس فتا فارس ادامه داد: کارشناسان این پلیس با 
اقدامات فنی و پلیسی و با هماهنگی‌های قضایی متهم را 
در یک عملیات غافلگیرانه در یکی از محلات شیراز دستگیر 

کردند. 
سرهنگ سلیمانی با بیان اینکه متهم دارای چندین سابقه 
کلاهبرداری اینترنتی بود، گفت: این فرد پس از مشاهده 
مدارک و مستندات پلیسی به جرم خود اقرار و به کلاهبرداری 

از 14 نفر به مبلغ 8 میلیارد ریال اعتراف کرد. 
این مقام سایبری گفت: هم‌استانی‌های عزیز برای جلوگیری از 
این‌گونه کلاهبرداری‌ها می‌بایست سامانه پیامکی حساب‌های 
خود را فعال کنند تا با دریافت پیامک از طرف بانک مربوطه 

از انجام عملیات بانکی مورد نظر اطمینان حاصل کنند. 
رئیس پلیس فتا استان فارس به هموطنان توصیه کرد 
در صورت اطاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای 
 ‌مجازی، موضوع را از طریق سایت پلیس‌ فتا به آدرس

www.fata.gov.ir )بخش گزارشات مردمی( و یا با شماره 
تماس ۰۹۶۳۸۰ با همکاران در میان بگذارند. 

به گزارش سبحان، علیرضا اسکندری، معاون فروش و 
خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
گفت: به منظور جلوگیری از تضییع حقوق دیگر مشترکان، 
در هفته گذشته 1327مشترک پرمصرف برق که بیش از 

الگو، مصرف برق داشته‌اند شناسایی و پیگیری جهت قطع 
برق آنها در دستورکار قرار گرفته است. وی ضمن قدردانی 
از تمامی‌‎مشترکانی که تاکنون با صنعت برق استان 
همکاری و مشارکت داشته‌اند، گفت: متأسفانه تعدادی از 
مشترکان خانگی این شرکت با وجود هشدارها و تذکرات 
درخصوص مصرف بهینه برق، مصارف غیرمتعارف و بالاتر 
 از الگو داشته که چاره‌ای جز ایجاد محدودیت در مصرف

ایشان وجود ندارد. 
اسکندری تعداد مشترکان خانگی شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس را بیش از 850 هزار مشترک عنوان کرد و اظهار 

داشت: اکثر مشترکان خانگی استان الگوی مصرف برق را 
رعایت می‌کنند. 

این مقام مسئول تصریح کرد: تمامی ‌‎تلاش‌های کارکنان 
صنعت برق استان در جهت جلب رضایتمندی و تأمین برق 
پایدار برای مردم شریف استان است و در این شرایط ضروری 
است تمامی‌‎ مشترکان نسبت به صرفه‌جویی در مصرف برق 

به میزان حداقل 15درصد اقدام نمایند. 
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس در ادامه اظهار داشت: به دلیل گرمای بی‌سابقه و 
استمرار روزهای گرم، شبکه برق کشور در حال حاضر شرایط 

سختی را به سبب استفاده از ظرفیت حداکثری و بروز حوادث 
اجتناب‌ناپذیر تجربه می‌‎کند؛ بنابراین از همه مشترکان در 
بخش‌های مختلف تقاضا می‌‎شود تا با درپیش گرفتن 
راهکارهای ساده مصرف بهینه برق به ویژه در ساعت‌های 
اوج بار )ساعت ١2 تا ١٨ و ٢٠ تا ٢٣(، همچون: تنظیم 
کولرهای گازی روی ٢٤ درجه، استفاده از دور کُند کولرهای 
آبی و موکول نمودن استفاده از وسائل پرمصرف برقی مانند 
اتو، لباسشویی، ظرف‌شویی و... به ساعات خارج از اوج بار، 
مجموعه صنعت برق کشور و استان را در ارائه هرچه بیشتر 

خدمات و تأمین برق پایدار یاری نمایند. 

رئیس پلیس فتا استان تشریح کرد:

کلاهبرداری از 14 شهروند با رسیدساز جعلی

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس: 

مشترکان خانگی که بیش از الگو مصرف می‌‎کنند، در اولویت قطع برق هستند

مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس: 

 سوگواره بین‌المللی »میراث مراثی« از امشب 
آغاز می‌‎شود

مدیرعامل شرکت گاز فارس اعلام کرد: 

تکمیل طرح‌های گازرسانی به ۱۴۰ واحد صنعتی 
طی هفته دولت
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امام علی )علیه‌السلام‌(:

»در برخورد با دشمنت، مراقب توان و فرصت مناسب باش تا پيروز شوى.«
غرر‌الحكم: ۲۳۴۷

طرح روزحدیث روز

کتاب »لباس عروس« منتشر شد
 کتاب »لباس عروس« نوشته نلسون 
رودریگز و ترجمه رضا عابدین‌زاده 
در نوبت اول ۱۴۰۳ با ۱۰۲ صفحه 
به قیمت ۹۵ هزار تومان به همت 

انتشارات قطره منتشر شد.
کتاب »لباس عروس« یک نمایش‌نامه 
تراژدی با روایتی در سه پرده، توهم، 
خاطره و واقعیت، یکی از مطرح‌ترین 
نمایش‌نامه‌های تاریخ هنر برزیل است.
این اثر که اولین بار در سال ۱۹۴۳ به 
نمایش درآمد، به عنوان یکی از نقاط 

عطف تئاتر مدرن برزیل شناخته می‌شود. 
نمایش‌نامه »لباس عروس« داستانی پیچیده و چندلایه است که حول 
محور زندگی زنی به نام »آنا کریستینا« جریان دارد. داستان در سه سطح 
زمانی گذشته، حال و تخیل روایت می‌شود و بین این سه سطح به صورت 
پیوسته جا به جا می‌شود.آنا که در یک تصادف خودرو به شدت مجروح شده، 
در حالی که بین زندگی و مرگ قرار دارد، در ذهنش به بازنگری زندگی 
گذشته خود و رابطه‌اش با همسر و خانواده‌اش می‌پردازد. ساختار و سبک 
این نمایش‌نامه نوآورانه است و به شکلی غیرخطی روایت می‌شود. رودریگز 
در این اثر، از تکنیک‌هایی مانند مونتاژ سینمایی، تداخل زمانی و روانکاوی 
شخصیت‌ها بهره گرفته است. این روش‌های نوین باعث شده که »لباس 
عروس« به عنوان یکی از اولین نمایش‌نامه‌های مدرن در برزیل شناخته 
شود. این نمایش‌نامه به موضوعاتی مانند بحران هویت، مرگ، خیانت و 
مسائل خانوادگی می‌پردازد و با بهره‌گیری از تکنیک‌های مدرن، مرزهای 

نمایش‌نامه‌نویسی سنتی را گسترش می‌دهد.
نلسون رودریگز با این اثر توانسته است؛ جایگاه خود را به عنوان یکی از 
مهم‌ترین نویسندگان و نمایش‌نامه‌نویسان برزیل تثبیت کند و تأثیر بسزایی 

بر نسل‌های بعدی نویسندگان و نمایش‌نامه‌نویسان بگذارد.

»گلوله‌های داغ« به چاپ دوم رسید
 اگر به سفر کربلا در اربعین حسینی 
رفته باشید، قطعاً می‌دانید که این سفر 
نه تنها سفری جسمی بلکه یک تحول 
روحی و معنوی برای انسان است. پای 
پیاده رفتن تا حرم یار حال و هوایی 
ناگفتنی دارد و دیدن شور و شوق زوار 
و اوج همدلی‌ای که در این ایام در 
جریان است حال و هوایی فرای این 

دنیای مادی به انسان می‌دهد.
رضا کشمیری هم در کتاب »گلوله‌های 
داغ« شما را با دریافت‌های معنوی‌اش 
از این سفر همراه می‌کند تا هم شوق رفتن را به نرفته‌ها ببخشد و هم 

شیرینی خاطرات را برای آنها که به این سفر رفته‌اند زنده کند.
این کتاب روایتی است جذاب از طلبه‌ای که با خواهرزاده ناتوان ذهنی‌اش 
همسفر راه کربلا می‌شود. شخصیت منحصر به فردی که در طول سفر 
ماجراهایی طنزآمیزی را خلق می‌کند. روایت شیرین از این سفر در کنار 
روایت دلدادگی‌ها و عاشقانه‌های زائران و خادمان حضرت سیدالشهدا 

علیه‌السلام این کتاب را خواندنی کرده است.
در بخشی از کتاب می‌خوانیم: 

بعضی مواقع واقعاً دست خودش نبود و کارهای عجیبی می‌کرد. بعد از آن 
جریان قلقلک در مشهد خیلی به او هشدار داده بودم که حواسش باشد، اما 
یکبار دیگر موقع نماز در حال سجده دستش را جلو برده بود و کف پای نفر 
جلوی را قلقلک داده بود. کاش فقط قلقلک می‌داد، آنچنان می‌خاراند که 

پوست را زخم می‌کرد.
نوبت او شده بود هر چه منتظر ماندم حرکتی نکرد. لبخند بر صورتش 
ماسیده بود، سر به زیر انداخته و کاری نمی‌کرد. گمان کردم ناراحت شده، با 
حرکات صورت دلیلش را پرسیدم سرش را بالا آورد و با اقتدار و هیبت چشم 

در چشمان من دوخت و گفت: »لا، لا لعب.«
نمی‌خواست بازی کند. گفتم: »بازی کن، لعب زین، خوش!«

گفت: »من روی دست شما ضربه نمی‌زنم!«
گفتم: »بازی است اشکال ندارد من روی دست شما زدم حالا نوبت شماست 
اگر می‌توانی بزن!« لبخندش دیگر تمام شده بود با حالت جدی گفت: »انت 

زائر، زائرالحسین علیه السلام.«

ماسکی که بر تنفس کاربر نظارت می‌کند
فن‌آوری

عکس خبر

 مسابقات پاراالمپیک پاریس

 سیل در مولتان پاکستان

تعرفه‌ها یدندان‌پزشکی:
نرخ‌ها ینجومی،جیب‌ها یخالی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   تمرین صخره‌نوردی  در پارک سایه

سلامت

پزشکی

دانستنی

کدام میوه‌ها برای سلامتی بهترین هستند؟

دانستنی‌های بیشتر درباره پشه آئدس و تب دانگ

هشدار یک پزشک آمریکایی:موهای بینی خود را نکنید!

تجال پارک، عضو ارشد مرکز تحقیقاتی سامت 
مزوتلیوما، معتقد است که میوه‌ها گروه بزرگی از 
مواد غذایی گیاهی هستند که بسیار مغذی بوده و در 
پیشگیری از بسیاری از بیماری‌ها مانند بیماری‌های 
قلبی، سرطان، کنترل وزن، فشار خون بالا و التهاب 

عمومی بدن نقش مهمی ایفا می‌کنند.
همیشه این سؤال بین خانواده‌ها مطرح بوده است که 

کدام میوه‌ها از نظر سامتی 
کدام  هستند؟  بهترین 

برای سامت  میوه‌ها 
فشار  کاهش  قلب، 

خون و دیگر موارد 
؟  ند تر مفید
به  میوه‌ها 
داشتن  دلیل 
ویتامین‌ها، 
د  ا مو

معدنی و فیبر، فواید بسیاری برای بدن دارند، اما این 
سؤال که کدام میوه سالم‌تر است همچنان پابرجاست. آیا 

واقعاً می‌توان از »سالم‌ترین« میوه صحبت کرد؟
میوه‌ها به‌طور کلی سرشار از فیبر، آنتی‌اکسیدان‌ها، 
از  بسیاری  معدنی هستند.  مواد  و  ویتامین‌ها 
 میوه‌ها دارای ترکیبات ضدالتهابی نیز هستند. 
تقویت  قلب،  سامت  در  ریزمغذی‌ها   این 
سیستم ایمنی بدن و دیگر جنبه‌های سلامتی اهمیت 

فراوانی دارند.
یکی از چالش‌های اصلی، نحوه مصرف 
میوه‌ها است. ارزش یک میوه به میزان 
تراکم مواد مغذی آن بستگی دارد. 
از ویتامین‌ها، مواد  میوه‌های غنی 
معدنی، آنتی‌اکسیدان‌ها و فیبر به‌طور 
به شمار  سالم‌تری  انتخاب‌های  کلی 

می‌آیند.
در حالی که همه میوه‌ها حاوی 
فیبر  هستند،  طبیعی  قندهای 
موجود در میوه‌ها جذب قند را کند 
می‌کند و از افزایش ناگهانی قند خون 
جلوگیری می‌نماید. با این حال، حتی قند 
طبیعی میوه‌ها هم باید به میزان متعادل مصرف 

شود.
پارک تأکید می‌کند که معمولاً ارزش غذایی میوه‌ها به 
میزان آنتی‌اکسیدان‌های موجود در آنها بستگی دارد. 
میوه‌هایی مانند توت‌فرنگی، تمشک، زغال‌اخته و انگور 
حاوی بالاترین میزان آنتی‌اکسیدان هستند. تحقیقات 
نشان داده که آنتی‌اکسیدان‌ها در کاهش خطر ابتلا به 
بسیاری از بیماری‌ها، از جمله سرطان، نقش مهمی دارند.
همچنین، میوه‌هایی که ویتامین C و فیبر بالایی دارند 
نیز از رقبای مهم برای عنوان »سالم‌ترین« میوه‌ها 
محسوب می‌شوند. پارک اشاره می‌کند که میوه‌هایی 
مانند سیب، گلابی، آووکادو، شاه‌توت، گواوا، تمشک و 

انار همگی منابع خوبی از فیبر هستند.
پارک توصیه می‌کند که افراد بزرگسال باید روزانه دو 
عدد یا دو فنجان میوه مصرف کنند. یک سیب یا موز 
متوسط یا یک کاسه کوچک از انواع توت‌ها می‌تواند 
یک وعده غذایی مناسب باشد. وی همچنین بر اهمیت 
تنوع در مصرف میوه‌ها تأکید کرده و توصیه می‌کند که 
مصرف انواع میوه‌های رنگارنگ در حفظ سامت بدن 

نقش حیاتی دارند.
وی هشدار می‌دهد که میوه‌ها نباید به آب‌میوه تبدیل 
شوند، زیرا این کار باعث از بین رفتن فیبر میوه‌ها و 

تبدیل قند آنها به عاملی مضر برای بدن می‌شود.

 در صورتی که در محل زندگی شما پشه آئدس وجود دارد 
باید نکاتی را رعایت کنید. از جمله توری به در و پنجره‌ها 
نصب و در روز و شب زیر پشه بند استراحت کنید. دو بار 
در شبانه روز در نقاط تاریک و خنک خانه مانند کمد 
لباس و زیر تخت، حشره کش اسپری کرده و از تردد غیر 
ضروری خارج از منزل پرهیز کنید. فرد بیمار هنگام خروج 
از منزل از فرآورده‌های دور کننده حشرات بر روی پوست 

استفاده کند. 
لباس‌های رنگ روشن، آستین بلند و شلوار بلند و جوراب 
بپوشید و از تجمع آب راکد جلوگیری کنید. در دوره 
نقاهت و پس از بهبودی از بیماری نباید بلافاصله فعالیت‌ها 
و ورزش‌های سنگین آغاز شود، بلکه استراحت کافی در 
دوران نقاهت بهتر است همراه با فعالیت بدنی سبک باشد. 

اوج زمان گزش پشه دو ساعت بعد از طلوع آفتاب و پنج 
ساعت قبل از غروب آفتاب است. احتمال بروز فرم شدید 
بیماری در کودکان زیر یک سال، مادران باردار، افراد دارای 
نقص سیستم ایمنی و افرادی که قبلا یکبار به تب دانگ 
مبتلا شده اند، بیشتر است. از هر 4 نفر مبتلا به بیماری 
تب دانگ، 3 نفر بدون علامت یا با علائم بسیار خفیف 
هستند. این علائم شامل تب بالا که معمولا ناگهانی آغاز 
می‌شود، دردهای استخوانی، سردرد شدید، بدن درد، درد 
مفاصل و عضلات، درد پشت چشم، بی‌اشتهایی و تهوع و 
استفراغ است. برخی بیماران ممکن است علائم دیگری 
مانند اسهال، قرمزی پوست و تورم غدد لنفاوی را تجربه 
کنند. مدت زمان بیماری در افراد مختلف، متفاوت است و 
می‌تواند از چهار تا 14 روز طول بکشد اما این بیماری به 

طور متوسط هفت روز ماندگار است. در روز اول بیماری، 
بیماران باید مراقب باشند که مورد گزش پشه‌ها قرار 
نگیرند؛ چون ویروس دانگ در هفته اول بیماری در بدن 
بیماران وجود دارد و این ویروس می‌تواند از بدن بیماران 
به پشه‌های غیرآلوده منتقل شود و این پشه‌های آلوده 
شده، بعد از گذشت یک تا دو هفته می‌توانند بیماری را به 

سایر افراد نیز منتقل کنند. 
وقتی تب بیمار شروع به کاهش می‌کند، در تعداد کمی 
از بیماران ممکن است علائم هشدار مانند استفراغ‌های 
مکرر، درد شدید شکم، خونریزی از مخاط شامل بینی، لثه 
و دهان، بی‌حالی و ضعف شدید، دشواری در تنفس و کم 
آبی بدن ظاهر شود. اگر یک بیمار این علائم را داشت باید 

بلافاصله به پزشک مراجع کند.

کریگ مکسول، اهل اوهایو )آمریکا( هشدار می‌دهد، 
کندن موهای بینی، فرد را در خطر ابتلا به عفونتی قرار 

می‌دهد که ممکن است تا مغز او گسترش یابد.
چندی پیش مکسول، بیماری را درمان کرد که به 
نوعی انگل مغزخوار مبتلا شده بود. این بیمار که 
دختری ۱۲ساله بود به مننژوانسفالیت آمیبی اولیه، 
 نوع بسیار نادر مننژیت مرتبط به آمیب مغزخوار مبتلا 
شده بود. این آمیب اغلب در رودخانه‌ و دریاچه‌ها یافت 

می‌شود.

خوشبختانه به‌دلیل تشخیص سریع این دختر درمان 
شد. اما علت اصلی این بیماری، ورود آمیب مغزخوار 
از راه بینی به مغز او بود. رگ‌های خونی اطراف دهان 
و بینی به‌دلیل اینکه مستقیم به مغز می‌رسند، بسیار 
مهم هستند و کوچکترین عفونت در این ناحیه احتمال 
دارد به‌طور مستقیم به مغز برسد. کندن موهای بینی 
با استفاده از موچین، نه‌تنها دردناک است، بلکه منجر 
به ایجاد زخم‌هایی درون بینی می‌شود و بدین‌ترتیب 
احتمال عفونی شدن آنها افزایش می‌یابد. اگر بینی 

و اطراف آن دچار عفونت شود، این عفونت به مغز 
و چشم‌ها هم گسترش می‌یابد. و ممکن است به 
 سردرد، از دست دادن بینایی، فلجی دایمی و حتی 

مرگ منجر شود.
تمیز کردن موهای بینی با کمترین خطر

به‌جای کندن موهای بینی، بهتر است آنها را با وسایلی 
مانند مو زن الکتریکی انجام دهید تا به بینی‌تان 
صدمه نزنید و محیط را برای ورود میکروب‌ها و ایجاد 

عفونت‌های خطرناک آماده نکنید.

یک ماسک جدید قادر است تنفس کاربران را برای 
ردیابی سلامت آنها تجزیه و تحلیل کند.

بسیاری از مردم هنوز به طور منظم یا برای جلوگیری 
از انتشار ویروس‌ها یا برای مدیریت مشکل تنفسی 
خود ماسک می‌زنند. اکنون یک ماسک آزمایشی 
جدید با تجزیه و تحلیل تنفس فرد کاربر برای 
بررسی وضعیت سلامتی کاربران طراحی شده است.
این ماسک موسوم به ای‌بی‌کر )EBCare( که 
توسط پروفسور وی گائو و همکارانش در موسسه 
فناوری کالیفرنیا ساخته شده است، برای نظارت بر 
بیماری‌های تنفسی از جمله بیماری انسدادی مزمن 
ریه )COPD(، آسم و عفونت‌های پس از کووید-۱۹ 
طراحی شده است و گفته می‌شود که می‌تواند 

تعدادی کاربرد دیگر نیز داشته باشد.
این ماسک برخلاف برخی دیگر از »ماسک‌های 
هوشمند« ناظر بر سامت، ویژگی‌هایی مانند 
سرعت، دما یا رطوبت تنفس کاربر را ردیابی 
نمی‌کند، بلکه در عوض بر شناسایی مواد شیمیایی 
موجود در بازدم آنها تمرکز می‌کند و خوانش سطوح 

آن نشانگرهای زیستی را ارائه می‌دهد.
هنگام بازدم، نفس مرطوب کاربر از طریق یک 
سیستم یکپارچه خنک می‌شود که خنک کننده 
تبخیری به شکل هیدروژل را با خنک کننده تابشی 
ترکیب می‌کند. در نتیجه، قطرات آب در نفس کاربر 

متراکم می‌شود و به شکل مایع تبدیل می‌شود.
سپس آن مایع از طریق عمل مویرگی به یک 
سری کانال‌های ریز سیال کشیده می‌شود که آن 
را به یک مخزن می‌برد. سپس حسگرهای موجود 
در آن مخزن، مایع را تجزیه و تحلیل می‌کنند 
 و هر کدام برای شناسایی یک ماده شیمیایی 
خاص تنظیم شده‌اند. در نهایت نیز داده‌های حسی 
به ‌صورت بی‌سیم به برنامه‌ای در گوشی هوشمند 
کاربر منتقل می‌شوند که نتایج را در لحظه نمایش 

می‌دهد.

  مسابقات بسکتبال و فوتبال خیابانی - تبریز

  برداشت برنج- گیلان

خودرو 

صنعت خودرو بسیار بی‌رحم است و در طول 
سال‌های گذشته خودروسازان مشهور زیادی از بین 
رفته‌اند. پونتیاک، ساترین، مرکوری، اولدزموبیل و 
ساب جزو شاخص‌ترین برندهایی بوده‌اند که یک 
زمانی در جاده‌ها دیده می‌شدند، اما حالا خبری از 
آن‌ها نیست. حتی غول‌هایی همچون فورد و جنرال 
موتورز نیز در برهه‌ای از زمان با مشکلات شدید 
اقتصادی دست و پنجه نرم کرده‌اند و پایه‌های 
سلطنت آن‌ها متزلزل شده است. اما کدام شرکت‌ها 
قربانی بعدی این صنعت بی‌رحم خواهند بود؟ حذف 
برخی شرکت‌ها از بازار امری اجتناب‌ناپذیر است 
و داگ دمورو که یکی از محبوب‌ترین کانال‌های 
خودرویی یوتیوب را در اختیار دارد بر اساس 
اطلاعات موجود از جمله سبد محصولات، تمایلات 
مشتریان و برخی فاکتورهای دیگر به ۶ خودروسازی 
که به احتمال زیاد شکست خواهند خورد اشاره 

کرده است. 
ذکر این نکته مهم است که دمورو اساساً روی بازار 
خودروی آمریکا تمرکز کرده و بسیاری از برندهای 
این لیست در کشورهای دیگر عملکرد خوبی دارند 
و شانس حذف جهانی آن‌ها بسیار پایین است؛ 
بنابراین منظور از شکست این برندها، توقف عرضه 

خودروها در بازار آمریکاست. 
اولین گزینه در این لیست آلفارومئو است. همانند 
بسیاری از خودروسازان اروپایی، ترکیب ترسناک 

فروش پایین و قوانین سخت‌گیرانه در دهه ۹۰ 
میلادی باعث شدند آلفارومئو با بازار آمریکا وداع 
کند. کرایسلر یکی از قدیمی‌ترین خودروسازان 
آمریکایی است و بنابراین حضور آن در لیست 
موردبحث شاید احمقانه به نظر برسد، اما خیلی هم 
دور از واقعیت نیست. آن‌گونه که دمورو می‌گوید، 
نشان کرایسلر این روزها فقط روی یک خودرو یعنی 

مینی ون پاسیفیکا دیده می‌شود.
بازهم برندی دیگر از استلانتیس! تاریخچه فیات پر 
از فراز و نشیب‌های جذاب از جمله تملک فراری 
است. البته فیات در حال حاضر هیچ خودروی 
قابل‌توجهی را در آمریکا عرضه نمی‌کند و شاید 
همین امر باعث حذفش از این بازار شود. فیات واقعاً 
فقط خودروی ۵۰۰ را در اختیار دارد و اگرچه ۵۰۰ 
در ابتدا عملکرد خوبی داشت اما حاشیه سود چنین 

خودروهایی پایین است.
خودروهای لوکس آسیایی در بازار آمریکا 

فروش خوبی دارند. لکسوس به عنوان بازوی 
لوکس تویوتا همچنان پرفروش ظاهر شده 
و جنسیس هم که زیرمجموعه لوکس 

هیوندای محسوب می‌شود رکورد 
را  فروش جدیدی 

ثبت کرده 
است؛ اما 

همین 

موضوع درباره اینفینیتی، زیرشاخه نیسان صدق 
نمی‌کند. 

میتسوبیشی در دهه ۹۰ میلادی و اوایل قرن جدید 
یکی از بهترین خودروهای رالی تاریخ را تولید 
می‌کرد. اگر پشت فرمان لنسر اوو نشسته باشید 
به سختی می‌توانید باور کنید این خودرو محصول 

میتسوبیشی فعلی است. 
متأسفانه دیگر خبری از لنسر نیست و شاید حتی 
خود میتسوبیشی هم از بازار آمریکا حذف شود. 
علیرغم تحسین چندباره بی ام و، دمورو پیش‌بینی 
می‌کند زیرمجموعه بی ام و یعنی مینی هم به 

سرنوشت بدی دچار شود. 
این شرکت از اوایل قرن جدید جزو برندهای تحت 
تملک بی ام و است و اگرچه محصولات پیشین آن 
طرفداران زیادی داشته‌اند اما تبدیل محصولات 
قدیمی به شاسی بلندهای جدیدی 
همچون مینی کلابمن و کانتری من 
باعث شده موفقیت‌های پیشین مینی 

تکرار نشوند. 

چند خودروساز مهم که به احتمال زیاد در آینده شکست خواهند خورد

ادبیات
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